
16 de março de 2016 – Ano XXVI – N°047
– Jaboatão dos Guararapes
16 de março de 2016

GABINETE DO PREFEITO

 

DECRETO Nº.  023 /2016

 

    EMENTA:
Dispõe sobre abertura de Crédito
Suplementar
 

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o artigo 30 da Lei 1213/2015
de 10 de setembro de 2015, o  artigo  6º, inciso I,  da Lei nº 1240/2015, de
10 de novembro de 2015 e a Lei Complementar nº 023/2016, de 07 de janeiro de
2016

 

DECRETA:

 

Art. 1º. :    Fica aberto Crédito Suplementar  em  favor  da   SECRETARIA
  EXECUTIVA  DE  HABITAÇÃO,     no  valor de

R$ 827.416,00 (Oitocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais)
para  atender a seguinte dotação orçamentária:  

                                                                             
                                       

  RECURSOS DO TESOURO – R$ 1,00

 

19.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE

19.108 – SECRETARIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO 

 

16 482 1022
1.037

– CONSTRUÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
PARA POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/03/16/16-de-marco-de-2016-ano-xxvi-n047-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/03/16/16-de-marco-de-2016-ano-xxvi-n047-jaboatao-dos-guararapes/


Red. 00648  
FNT 02 3.3.90.00 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES 827.416

 

                                             SUPLEMENTAÇÃO     TOTAL…..  R$
827.416

 

Art. 2º. : Para abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo
anterior, serão utilizados os recursos de Transferências da União abaixo
discriminados:

          RECURSOS DO TESOURO – R$  1,00

:                                                              A – 
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

 

O Governo Federal, através do termo Aditivo ao anexo do termo de Compromisso
nº 0352.714-67/2011 –  Ministério das Cidades representado pela Caixa
Econômica Federal, o Estado de Pernambuco e o município de Jaboatão dos
Guararapes, que tem por objetivo  a execução de obras em Aritana, Melhoria de
Unidades Habitacionais e Construção de Equipamentos Comunitários, no âmbito
do Programa PPI/INTERVENÇÕES EM FAVELAS-UAS-PROVISÃO HABITACIONAL, Processo
nº 0352.714-67/2642, nota de empenho nº 2011NE001079,  não contemplados no
orçamento em vigor, assim discriminado.

 

(QUADRO DE RECEITAS)

CÓDIGO                                 ESPECIFICAÇÃO          
                                       
                                         EM  R$ 1,00

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES 827.416
1760.00.00     Transferências de Convênios 827.416

1761.00.00
1761.99.00

      Transferência de Convênios da União e de
suas Entidades
Outras Transferências de Convênio da União

827.416
827.416

                                                           

Art. 3º :  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

 

PALÁCIO DOS GUARARAPES BENTO LUIZ FIGUEIRÔA

 



 

Jaboatão dos Guararapes, 09 de   março   de  2016.

 

 

 

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

 

 

 

 

DECRETO Nº. 024  /2016

 

    EMENTA:
Dispõe sobre abertura de Crédito
Suplementar
 

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o artigo 30 da Lei 1213/2015
de 10 de setembro de 2015, o  artigo  6º, inciso I,  da Lei nº 1240/2015, de
10 de novembro de 2015 e a Lei Complementar nº 023/2016, de 07 de janeiro de
2016

 

DECRETA:

 

Art. 1º. :     Fica aberto Crédito Suplementar  em  favor  da   SECRETARIA 
 EXECUTIVA  DE  HABITAÇÃO,     no  valor de

R$ 3.547.006,00 (Três milhões,  quinhentos e quarenta e sete mil e seis
reais) para  atender a seguinte dotação orçamentária:  

                                                                      
                                             

  RECURSOS DO TESOURO – R$ 1,00

 



19.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE

19.108 – SECRETARIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO 

 

17 512 1003
2.213

– ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PLANOS E PROJETOS DE SANEAMENTO BÁSICO
E BACIA HIDROGRÁFICA

Red. 00647
 FNT 02 3.3.90.00 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.547,006

 

                                             SUPLEMENTAÇÃO     TOTAL…..  R$
3.547.006

 

Art. 2º. : Para abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo
anterior, serão utilizados os recursos de Transferências da União abaixo
discriminados:

          RECURSOS DO TESOURO – R$  1,00

A)    –  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

 

O Governo Federal, através do termo Aditivo ao anexo do termo de Compromisso
nº 0402.2.510-77/2012 –  Ministério das Cidades representado pela Caixa
Econômica Federal, o Estado de Pernambuco e a Secretaria de Infraestrutura,
que tem por objetivo  a execução de elaboração de estudos e projetos de
engenharia para manejo de águas pluviais na Subbacia Olho D’água e na Bacia
do Rio Jaboatão, no município do Jaboatão dos Guararapes/Pe, no âmbito do
Programa Saneamento Básico, não contemplados no orçamento em vigor, assim
discriminado.

 

(QUADRO DE RECEITAS)

CÓDIGO                                 ESPECIFICAÇÃO          
                                       
                                         EM  R$ 1,00

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES 3.547.006
1760.00.00     Transferências de Convênios 3.547.006

1761.00.00
1761.99.00

      Transferência de Convênios da União e de
suas Entidades
Outras Transferências de Convênio da União

3.547.006
3.547.006

                                                           



Art. 3º :  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

 

 

PALÁCIO DOS GUARARAPES BENTO LUIZ FIGUEIRÔA

 

 

Jaboatão dos Guararapes,  09  de   março   de  2016.

 

 

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

 

JÚLIO CESAR CASIMIRO CORREA

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração

Mat. 58.691-4

 

MARIA MIRTES CORDEIRO RODRIGUES

Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento

Mat. 58.717-8

 

 

 

 

DECRETO Nº.  025   /2016

 

 

    EMENTA:
Dispõe sobre abertura de Crédito
Suplementar
 



 

 

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o artigo 30 da Lei 1213/2015
de 10 de setembro de 2015, o  artigo  6º, inciso I,  da Lei nº 1240/2015, de
10 de novembro de 2015 e a Lei Complementar nº 023/2016, de 07 de janeiro de
2016

 

DECRETA:

 

 Art. 1º. :    Fica aberto Crédito Suplementar  em  favor  da   SECRETARIA
  EXECUTIVA  DE  HABITAÇÃO,     no  valor de

R$ 440.000,00 (Quatrocentos e quarenta  mil reais) para  atender a seguinte
dotação orçamentária:  

                                                                             
                                      

  RECURSOS DO TESOURO – R$ 1,00

 

19.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE

19.108 – SECRETARIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO 

 

16 482 1022
1.037

– CONSTRUÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
PARA POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA

Red. 00210  
FNT 01 4.4.90.00 – INVESTIMENTOS 440.000

 

                                             SUPLEMENTAÇÃO     TOTAL…..  R$
440.000

 

Art. 2º. : Para abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo
anterior, serão utilizados os recursos da Anulação Parcial da seguinte
dotação orçamentária:

 

   RECURSOS DO TESOURO – R$ 1,00



 

19.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE

19.108 – SECRETARIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO 

 

17 512 1003
2.213

– ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PLANOS E PROJETOS DE SANEAMENTO BÁSICO
E BACIA HIDROGRÁFICA

Red. 00211
FNT 01 3.3.90.00 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES 440.000

 

                                             ANULAÇÃO     TOTAL  R$ 440.000 

                                                            

Art. 3º :  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

 

 

PALÁCIO DOS GUARARAPES BENTO LUIZ FIGUEIRÔA

 

 

 

Jaboatão dos Guararapes,   09   de   março   de  2016.

 

 

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

  

JÚLIO CESAR CASIMIRO CORREA

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração

Mat. 58.691-4

  

MARIA MIRTES CORDEIRO RODRIGUES



Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento

Mat. 58.717-8

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 29 /2016

EMENTA: Dispõe sobre a regulamentação do serviço de atendimento a mulher em
situação de violência gênero/doméstica/familiar do município, “Centro
Especializado de Atendimento a Mulher Maristela Just” (CEAMMJ).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Artigo 65, inciso V da Lei Orgânica do
Município,

 

CONSIDERANDO o que determinam os artigos 3º, 4º, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”,
“e”, 6º, alíneas “a” e 8º, alíneas “d” da Convenção Interamericana para
Prevenir, Punir e Erradicar a Violência contra a Mulher, aprovada pelo
Decreto Legislativo nº 107, de 31 de agosto de 1995, e promulgada pelo
Decreto nº 1.973, de 1º de agosto de 1996;

 

CONSIDERANDO que a promoção do bem de todos/as, sem preconceito de origem,
raça, sexo, cor, idade e quaisquer outras formas de discriminação, figura
entre os objetivos fundamentais da República Federativa do Brasil, consoante
o inscrito no artigo 3º, inciso IV, da Constituição Federal;

 

CONSIDERANDO que todos/as são iguais perante a lei, sem distinção de qualquer
natureza, garantindo-se aos brasileiros e aos estrangeiros residentes no País
a inviolabilidade do direito à vida, à liberdade, à igualdade, à segurança e
à propriedade, consoante o inscrito no artigo 5º, inciso I, da Constituição
Federal;

 

CONSIDERANDO que a família, base da sociedade, tem especial proteção do
Estado, consoante o inscrito no artigo 226 °, inciso VIII, da Constituição
Federal;

 



CONSIDERANDO o prescrito na Lei 11.340/06, de 07 de agosto de 2006, artigo
1°, artigo 2°, artigo 3º, incisos I e II, artigo 5°, artigo 6º, art. 8º,
inciso VI, artigo 9°, artigo 35, inciso I, artigo 36° e artigo 39°;

 

CONSSIDERANDO o que preconiza a Norma Técnica de Uniformização dos Centros de
Referencia de Atendimento a Mulher (2006) emitida pela Secretaria Nacional de
Políticas para as Mulheres;

 

CONSIDERANDO o I Plano Municipal de Políticas para as Mulheres do Jaboatão
dos Guararapes, instituído pelo Decreto Municipal 025/2013, Eixo IV, sobre o
Enfrentamento de todas as formas de violência contra as mulheres;

 

CONSIDERANDO que toda mulher tem direito a ser livre de violência, tanto na
esfera pública como esfera privada, consistindo a violência de gênero
violação dos direitos humanos das mulheres, e, por isso, o seu enfrentamento
deve ser priorizado pelas políticas públicas;

 

CONSIDERANDO que a prevenção e o enfrentamento da violência contra as
mulheres requerem a promoção de um conjunto de ações estruturantes de
produção da igualdade de direitos e oportunidades entre mulheres e homens,
visando uma cultura de respeito e defesa dos direitos da mulher;

 

CONSIDERANDO o preconizado no Decreto nº 6.387/08 do Governo Federal que
institui o  II  Plano Nacional de Políticas par as Mulheres.

 

DECRETA:

 

Art.1° Fica instituído o caráter permanente do serviço de atendimento a
mulher em situação de violência de gênero/doméstica/familiar do município do
Jaboatão dos Guararapes “Centro Especializado de Atendimento a Mulher
Maristela Just” (CEAMMJ), vinculado à Secretaria Executiva da Mulher, unidade
administrativa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e  Mobilização
Social, com o objetivo de prestar atendimento multiprofissional às mulheres
em situação de violência de gênero/doméstica/familiar.

 

Art.2º O serviço de atendimento à mulher em situação de violência de
gênero/doméstica/familiar do Município do Jaboatão dos Guararapes “Centro



Especializado de Atendimento a Mulher Maristela Just” (CEAMMJ), obedecerá as
seguintes diretrizes:

 

I – atender as mulheres vítimas de violência de gênero/doméstica/familiar das
setes regionais administrativas do município do Jaboatão dos Guararapes sem
distinção de raça/ etnia, classe e religião.

 

II – ofertar atendimento multiprofissional às mulheres em situação de
violência de gênero/doméstica/familiar.

 

III – promover, de forma progressiva, a descentralização  do serviço CEAMMJ
para as demais Regionais do Município;

 

IV – ter natureza permanente, promovida pela Secretaria da Mulher do Jaboatão
dos Guararapes;

 

Art. 3º São atribuições do Centro Especializado de Atendimento a Mulher
Maristela Just (CEAMMJ):

 

I – oferecer assistência direta e multiprofissional às mulheres em situação
de violência gênero/doméstica/familiar nas áreas social, psicológica,
jurídica e educativa;

 

II – acolher, atender e acompanhar as mulheres em situação de violência de
gênero/doméstica/familiar, mulheres em situação de violência sexual, bem como
mulheres vitimas do tráfico de pessoas;

 

III – orientar e encaminhar as mulheres, referidas no inciso II deste artigo
aos serviços da rede especializada e socioassistencial e as demais políticas
públicas que se fizerem necessário, considerando a demanda apresentada;

 

IV – Encaminhar as mulheres em situação de iminência de morte em razão da
violência de gênero/doméstica/familiar ao Serviço de Abrigamento Estadual,
sempre que se fizer necessário, mediante avaliação prévia do referido
serviço;



 

V – realizar ações educativas de prevenção e enfrentamento a violência contra
a mulher;

 

VI – Elaborar diagnóstico da violência sofrida;

 

VII – Realizar por intermédio da Secretaria Executiva da Mulher do município
formação continuada de temáticas relacionadas a violência de
gênero/doméstica/familiar, bem como de temáticas afins para a equipe técnica
e demais profissionais do serviço de atendimento, visando a constante
qualificação.

 

Art. 4º O Centro Especializado de Atendimento a Mulher Maristela Just
(CEAMMJ), poderá apoiar o deslocamento com uso de transporte público de
mulheres em atendimento psicológico, mediante comprovação da sua condição,
bem como garantirá translado às mulheres que necessitarem, em decorrência do
risco iminente de morte, passagens intermunicipais e interestaduais, mediante
prévia avaliação da equipe técnica.

 

Art. 5º O Centro Especializado de Atendimento a Mulher Maristela Just
(CEAMMJ), disporá de equipe multiprofissional para atendimento às mulheres em
situação de violência de gênero/doméstica/familiar, disposta da seguinte
forma:

 

I – Coordenação, composta por uma coordenadora;

 

II – Equipe técnica, composta por assistentes sociais, psicólogas, advogadas
e educadoras sociais;

 

III – Administrativa composta por profissionais área administrativa,
assistente técnica, recepcionista, serviços gerais e motorista;

 

IV- Segurança, composta por profissional da Guarda Municipal do Jaboatão dos
Guararapes;

 



Art. 6º O Centro Especializado de Atendimento a Mulher Maristela Just
(CAMMJ), funcionará nos dia úteis de 08:00 h às 17:00 h.

 

Art. 7º As despesas com a execução deste decreto correrão por conta das
dotações orçamentárias da Secretaria Executiva da Mulher, Unidade
Orçamentária 32.101 / Projeto Atividade 302101.1442220402152

 

Art. 8° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 15 de março de 2016.

 

 

Elias Gomes da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

Decreto nº 30 /2016

“Estabelece Ponto Facultativo no dia 24 de março de 2016 e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, Estado de Pernambuco, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 65, inciso V da
Lei Orgânica Municipal e,

Considerando o dia 25 de março  será feriado nacional em virtude das
celebrações da sexta-feira da Paixão de Cristo.

Considerando que a quinta-feira que antecede tal data, tradicionalmente, é
reservada aos preparativos para as celebrações que ocorrem na sexta-feira da
paixão, o que provoca a diminuição do fluxo de pessoas que buscam os serviços
públicos municipais

D E C R E T A:



Art. 1.º. Fica o dia 24 de março  de 2016, próxima quinta-feira, decretado
como Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, em virtude das
celebrações da Semana Santa, a exceção dos serviços de natureza essencial que
não permitam solução de continuidade.

Art. 2.º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 

 

Jaboatão dos Guararapes,   15 de   março   de 2016

.

  

ELIAS GOMES DA SILVA

Prefeito

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

 

 

EXTRATO DE TREMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº 058/2015; Comissão de Licitação para Atendimento
as Demais Secretarias e Entidades; Inexigibilidade nº 004/2015; Objeto Nat.:
Prestação de Serviço; Objeto Decr: Contratação direta de instituição
especializada no fortalecimento no turismo e em fomentar ações para
comercialização junto ao Trade Turístico de Jaboatão dos Guararapes;
Contratonº 016/2015 – SEDURBS; Contratado: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas de Pernambuco – SEBRAE/PE;  CNPJ/MF sob o nº
09.829.524/0001-64; Valor contratado: R$ 14.216,00 (quatorze mil, duzentos e
dezesseis reais); Primeiro Termo Aditivo; Prazo inicial: 120 (cento e vinte)
dias; Prazo acrescido: 120 (cento e vinte) dias; Prazo acrescido acumulado:
120 (cento e vinte) dias; Jaboatão dos Guararapes, 21 de dezembro de 2015;
Luiz Carlos Matos; Secretaria Executiva de Desenvolvimento Econômico e
Turismo



 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

 

Processo Administrattivo nº 063/2015; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais; Pregão Eletrônico nº 022/2015

Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr.: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, telefonia, lógica e
marcenaria, visando atender as necessidades dos Programas Vinculados a
Secretaria Executiva de Assistência Social do Município do Jaboatão dos
Guararapes (Lotes 02 e 06; Ata de Registro de Preços n° 008/2015 – SEDEMS;
Fornecedor: RG COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI – ME; CNPJ/MF sob nº
19.571.002/0001-69; Valor Total estimado: R$ 14.518,00 (quatorze mil,
quinhentos e dezoito reais)

LOTE 02

ITEM MATERIAL UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT. PREÇO UNIT
R$

1
Patch Cord
1,5 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 5e – Cm –
T568a, 1,5 M, Cor Azul.
Marca – RG

100 5,25

2
Patch Cord
1,5 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 6 – Cm –
T568a, 1,5 M, Cor Azul.
Marca – RG

100 5,35

3
Patch Cord
2,5 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 6 – Cm –
T568a, 2,5 M, Cor Azul.
Marca – RG

100 6,20

4
Patch Cord
2,5 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 5e – Cm –
T568a, 2,5 M, Cor Azul Marca
– RG

100 4,20



5
Patch Cord
4,0 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 5e – Cm –
T568a, 4,0 M, Cor Azul.
Marca – RG

100 7,50

6
Patch Cord
4,0 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 6 – Cm –
T568a, 4,0 M, Cor Azul.
Marca – RG

100 8,20

7
Patch Cord
6,0 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 5e – Cm –
T568a, 6,0 M, Cor Azul.
Marca – RG

100 7,30

8
Patch Cord
8,0 M –
Azul

Unid

Patch Cord – Conexão Do
Microcomputador A Rede,
U/UtpGigalanCat 5e – Cm –
T568a, 8,0 M, Cor Azul Marca
– RG

100 11,30

Total Lote 02: R$ 5.530,00 (cinco mil quinhentos e trinta reais)

 

LOTE 06

ITEM MATERIAL UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT. PREÇO UNIT R$



1

Cabo
Flexível
1,5mm
Preto

Metro

Condutor flexível preto
de 1,5 mm formado por
fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
mole, encordoamentoclasse
4 ou 5. Isolação em
composto termoplástico à
base de cloreto de
Polivinila (PVC/A) sem
chumbo, com
características de
isolamento, não-
propagação e autoextinção
da chama, resistência à
abrasão e ao esforço de
puxamento temperatura de
operaçãoregime contínuo,
70ºC. Sobrecarga,
100ºc.curto-circuito,
160ºc, tipoBWF-b; normas
aplicáveis NBR 6880, NBR
6148, NBR 6245, NBR 6812.
Aplicação instalações
elétricas em construção
civil (residenciais,
comerciais e
industriais). Marca-
CONDULAR

600 0,54

2

Cabo
Flexível
1,5mm
Vermelho

Metro

Condutorflexível vermelho
de 1,5 mm formado por
fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
mole, encordoamentoclasse
4 ou 5. Isolação em
composto termoplástico à
base de cloreto de
Polivinila (PVC/A) sem
chumbo, com
características de
isolamento, não-
propagação e autoextinção
da chama, resistência à
abrasão e ao esforço de
puxamento temperatura de
operaçãoregime contínuo,
70ºc. Sobrecarga,
100ºc.curto-circuito,
160ºc, tipo BWF-B; normas
aplicáveis NBR 6880, NBR
6148, NBR 6245, NBR 6812.
Aplicação instalações
elétricas em construção
civil (residenciais,
comerciais e
industriais). Marca –
CONDULAR

600 0,54



3

Cabo
Flexível
2,5mm
Preto

Metro

Condutor flexível preto
de 2,5 mm formado por
fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
mole, encordoamento
classe 4 ou 5. Isolação
em composto termoplástico
à base de cloreto de
Polivinila (PVC/A) sem
chumbo, com
características de
isolamento, não-
propagação e autoextinção
da chama, resistência à
abrasão e ao esforço de
puxamento; temperatura de
operação: regime
contínuo, 70ºc.
Sobrecarga,100ºC. Curto-
circuito, 160ºC, tipo
BWF-B; normas aplicáveis
NBR 6880, NBR 6148, NBR
6245, NBR 6812. Aplicação
instalações elétricas em
construção civil
(residenciais, comerciais
e industriais). Marca –
CONDULAR

500 0,78

4

Cabo
Flexível
2,5mm
Verde

Metro

Condutor flexível verde
de 2,5 mm formado por
fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
mole, encordoamento
classe 4 ou 5. Isolação
em composto termoplástico
à base de cloreto de
Polivinila (PVC/A) sem
chumbo, com
características de
isolamento, não-
propagação e auto
extinção da chama,
resistência à abrasão e
ao esforço de puxamento;
temperatura de operação:
regime contínuo, 70ºc.
Sobrecarga, 100ºC.curto-
circuito, 160ºC, tipo
BWF-B; normas aplicáveis
NBR 6880, NBR 6148, NBR
6245, NBR 6812. Aplicação
instalações elétricas em
construção civil
(residenciais, comerciais
e industriais). MARCA –
CONDULAR

500 0,76



5

Cabo
Flexível
2,5mm
Vermelho

Metro

Condutor flexível
vermelho de 2,5 mm
formado por fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
mole, encordoamento
classe 4 ou 5. Isolação
em composto termoplástico
à base de cloreto de
Polivinila (PVC/A) sem
chumbo, com
características de
isolamento, não-
propagação e autoextinção
da chama, resistência à
abrasão e ao esforço de
puxamento; temperatura de
operação: regime
contínuo, 70ºc.
Sobrecarga, 100ºC.curto-
circuito, 160ºC, tipo
BWF-B; normas aplicáveis
NBR 6880, NBR 6148, NBR
6245, NBR 6812. Aplicação
instalações elétricas em
construção civil
(residenciais, comerciais
e industriais). MARCA –
CONDULAR

500 0,77

6
Cabo
Flexível
25mm

Metro

Condutor flexível preto
de 25 mm formado por fios
de cobre eletrolítico nu,
têmpera mole,
encordoamento classe 4 ou
5. Isolação em composto
termoplástico à base de
cloreto de Polivinila
(PVC/A) sem chumbo, com
características de
isolamento, não-
propagação e autoextinção
da chama, resistência à
abrasão e ao esforço de
puxamento; temperatura de
operação: regime
contínuo, 70ºc.
Sobrecarga, 100ºc.curto-
circuito, 160ºc, tipo
BWF-B; normas aplicáveis
NBR 6880, NBR 6148, NBR
6245, NBR 6812. Aplicação
instalações elétricas em
construção civil
(residenciais, comerciais
e industriais). Marca –
CONDULAR

500 8,68



7

Cabo
Flexível
4,0mm
Preto

Metro

Condutor flexível
vermelho de 4,0 mm
formado por fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
mole, encordoamento
classe 4 ou 5. Isolação
em composto termoplástico
à base de cloreto de
Polivinila (PVC/A) sem
chumbo, com
características de
isolamento, não-
propagação e autoextinção
da chama, resistência à
abrasão e ao esforço de
puxamento; temperatura de
operação: regime
contínuo, 70ºc.
Sobrecarga, 100ºC. Curto-
circuito,160ºc, tipo BWF-
B; normas aplicáveis NBR
6880, NBR 6148, NBR 6245,
NBR 6812. Aplicação
instalações elétricas em
construção civil
(residenciais, comerciais
e industriais. Marca –
CONDULAR

500 1,29

8 Cabo
Paralelo Metro

Cabo condutor paralelo
flexível de 2 x 1,5 mm na
cor branca formado por
fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
molde, encordoamento
classe 4 ou 5. Isolação
em composto termoplástico
à bse de cloreto de
Polivinila (pvc/f) sem
chumbo, com
características de
isolamento, não
propagação e autoextinção
da chama, resistência à
abrasão e ao esforço de
puxamento, temperatura de
operação: regime
continuo, 70º C. normas
aplicáveis NBR 6880, NBR
13249. Aplicação:
instalações elétricas em
construção civil
(residenciais, comerciais
e industriais). Marca –
IBERICA

300 1,60



9
Cabo 3 X
2,5mm
Flexível

Metro

Condutor flexível
tripolar 3 x 2,5mm²,
formado por fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera
mole, encordoamento
classe 4. Isolação em
composto termo fixo à
base de borracha etileno
propileno (EPR/A).
Cobertura em composto
elastoplástico extra
flexível (ST5);
temperatura de operação:
regime contínuo, 90ºC.
Sobrecarga, 130ºc; curto-
circuito, 250ºC; Normas
Aplicáveis NBR 7288.
Marca – iBERICA

500 3,44

Total Lote 06: R$ 8.988,00 (oito mil novecentos e oitenta e oito reais);
Vigência:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade improrrogável
de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Jaboatão dos
Guararapes, 08 de outubro de 2015; Maria do Socorro Santos de Araújo;
Secretária Executiva de Assistência Social; Os preços registrados estarão
disponível, durante a vigência da ate, no seguinte endereço eletrônico
https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial, para fins de
cumprimento do disposto no art. 15, § 2º, da Lei Federal 8.666/93 e art. 12,
II, do Decreto Municipal n.º 182/2014.

 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO INDEFERIMENTO DAS OPÇÕES DO SIMPLES NACIONAL

 

Ficam notificados, nos termos do §6º do Art. 16 da Lei Complementar 123/2006,
do § único do Art. 14 da Resolução do CGSN 94/2011, e da letra D do inciso I
da Portaria SEFGP 006/2012, do indeferimento da opção pelo Simples Nacional
no ano calendário de 2016, as pessoas jurídicas abaixo identificadas (pelo nº
do CNPJ), por incorrer na(s) seguinte(s) situação(ões):

 

1-      Ausência ou irregularidade cadastral (Inc. XVI do Art. 17, da Lei
Complementar 123/2006; Inc. XXVI do Art. 15 da Resolução CGSN 94/2011);

 

https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial


2-      Débito com a fazenda pública municipal (Inc. V do Art. 17, da Lei
Complementar 123/2006; Inc. XV do Art. 15 da Resolução CGSN 94/2011).

 

 

 

CNPJ RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO
00569703000135 DESENHE-ART LTDA – ME LINHA FERREA SUL, 1337, , , PRAZERES
15005934000193 MARIVALDO ACIOLY DE BARROS – ME URUGUAI, 413, , , SUCUPIRA
11383125000164 E DE MELO FARIAS CONFECCOES – ME BARAO DE LUCENA, 771, A, , CENTRO
11383125000164 E DE MELO FARIAS CONFECCOES – ME 07 DE SETEMBRO, 103, , , CAVALEIRO
18275469000107 L. R.  DE BARROS LEITE ESTOFADOS – ME GENERAL MANOEL RABELO, 5668, LOJA  H, , SUCUPIRA
08414148000184 M S GRAFICA E COPIADORA LTDA – ME ALMIRANTE JOSE DIAS FERNANDES, 591, , , PRAZERES

02346762000170 MARIA DE LOURDES ALVES DA SILVA AMORIM
ALIMENTOS – ME DAS AVENCAS, 201, , , PIEDADE

07441160000115 D’LUZ LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA – EPP DO CONTORNO, 02, QUADRA01, , MURIBECA
07335994000146 ROBERTO SEVERINO DA SILVA CONSTRUCOES – ME RIO TOCANTINS, 52, , , LOT. INTEG.MURIBECA
19213812000143 JOSIAS DOURADO DA SILVA – ME BR-232, 12, , , FLORIANO

11059921000146 J. F. DA SILVA FILHO ARMAZEM  – ME VENTUROSA (LOT. ENGENHO GUARARAPES), 19, , , MARCOS
FREIRE

69950400000164 FLUXO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA – EPP PORTO ALEGRE, 25, LOJA  A, , BARRA DE JANGADA

07555855000128 M. J. ALVES DOS SANTOS – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1551, LOJA  06, GALERIA, VIP
POINT PIEDADE

09616282000120 MARIA GIANI BRITO DA SILVA – ME GENERAL MANUEL RABELO, 1102, CASA  N, , ENGENHO VELHO
22454604000140 M C MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME SAO SEBASTIAO, 1181, LOJA: E;, , PIEDADE

08008278000117 EDNALDO AMARO DOS SANTOS – ME VENTUROSA, 44, LOTE  317, QUADRA17 ENG., GUARARAPESMARCOS
FREIRE

21559742000121 C S DA SILVA MOTO PECAS – ME DO COLEGIO (LOT.MARCOS FREIRE), 133, , , MARCOS FREIRE
10359793000193 GNT NORDESTE RODOVIARIO LTDA – ME CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 3646, , , BARRA DE JANGADA
09335033000167 MAIA HEZEL CONSULTORIA COMERCIAL LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3298, APTO 802, , PIEDADE

13618151000150 BRASTEM COMERCIO E RECUPERACAO DE MOTORES
ELETRICOS LTDA DR LUIS RIGUEIRA, 917, , , PRAZERES

03446076000133 MARCELO F. DE SOUZA DO COLEGIO, 100, , , CAJUEIRO SECO
07062741000146 GAUDINO LEAL DINIZ NETO – ME UM, 20, QUADRA 19, , CURADO IV

06168096000188 WILSON J. S. DE OLIVEIRA – EQUIPAMENTOS –
ME ROD. PE 7 – KM 21, SN, GRANJA PATRICIA, , BULHOES

12758580000160 R. P. DE B. ALVES SERVICOS E
TELECOMUNICACOES – ME GONCALVES DIAS, 1742, , , JARDIM JORDAO

03005313000120 VANORTE REPRESENTACOES LTDA – ME 3 DA LINHA VELHA, 5, , , GUARARAPES
12802998000127 JOSE IRAVIO DE OLIVEIRA SILVA – ME AFRANIO, 43, LOT ENGENHO GUARARAPES , , MARCOS FREIRE
18201893000107 J.N CARDOSO TRANSPORTE LTDA  – ME JOSE NUNES DA CUNHA, 5590, APT: 01;, , CANDEIAS
16966710000100 LIVIA BARBOSA PADILHA DE MENEZES – ME ULISSES MONTARROYOS, 563, , , CANDEIAS

07343421000164 JOAO PEREIRA DA SILVA  – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1551, GALERIA VIP POINT, LOJA 
03, PIEDADE

11094312000128 JOSE MARTINS BARBOSA NETO – ME ALMIRANTE JOSE DIAS FERNANDES, 49, LOJA 01 E 02, ,
PRAZERES

12808126000176 GAO CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA  – ME ULISSES MONTARROYOS, 2598, , , PIEDADE

12810504000156 RAPOSO & RAPOSO COLETA LABORATORIAL LTDA –
ME SANTA TEREZINHA, 30, B, , CAVALEIRO

24345134000102 STHILL SOLUCOES LTDA  – ME ZEQUINHA BARRETO, 640 B, LOJA  06, , PIEDADE
02105360000183 JOSE GILBERTO DA COSTA REGO – ME IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS, 97, , , PINA
17528102000187 CENTRO OFTALMOLOGICO DE PERNAMBUCO LTDA PRESIDENTE KENNEDY, 648, LOJA  002, , CANDEIAS
06935778000179 WELLINGTON ANTONIO DA SILVA – ME USINA JABOATAO, 39, , , CENTRO

10879739000179 RECIFESEG SERVICOS E REPARACAO DE VEICULOS
LTDA

RIO ACRE, S/N, LOTEAMENTO INTEGRAÇÃO, , MURIBECA/MARCOS
FREIRE

24126625000162 J F DOS SANTOS CONSTRUCOES LTDA ATALAIA DO NORTE, 1500, , , PRAZERES
35310994000127 FRAGMINE COMERCIO E SERVICOS LTDA DUAS UNAS, SN, LT.7, QD.C, CIMJ, , SANTO ALEIXO
17142538000133 DIAMANTE COMERCIO DE COSMETICOS LTDA – ME BARRETO DE MENEZES, 820, LOJA: 1;, , PIEDADE
16784069000193 D.G.C  COLETA DE RECICLAVEIS LTDA  – ME RIO INDAIA, 29, , , MARCOS FREIRE
11269332000192 C D CAZUMBA MAGAZINE – ME SILVESTRE AGOSTINHO SALES, 217, A, , JARDIM JORDAO

21000210000150 MARIA DE FATIMA MIGUEL DOS SANTOS
02420327454 QUATORZE (CJ.RES.CURADO IV ), 91, , , CURADO

04433259000187 TALENTOS PROMECC ATACADO E PRODUCAO DE
EVENTOS LTDA  – ME

GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES (CJ.RES.CURADO I ), 1217,
LOJA: 07;, , CAVALEIRO



35612993000137 FRANCA DISTRIBUIDORA DE PNEUS, PECAS E
LUBRIFICANTES LTDA ESTRADA DA LUZ, 136, LETRA H, , SANTO ALEIXO

12455253000139 FITNESS STUDIO BLUME LTDA – ME OITO, 1000, , , CURADO IV

12455253000139 FITNESS STUDIO BLUME LTDA – ME GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES (CJ.RES.CURADO I), 1569, ,
, CAVALEIRO

17766724000143 JC MINERACAO, TRANSPORTE E LOCACAO DE
MAQUINAS LTDA – ME ITACURUBA, 178, , , CAJUEIRO SECO

19366754000198 ANA & JADICLEIDE METAIS LTDA ME  – ME BARBALHA, 364, A, , GUARARAPES
10631439000176 SHIRLEY MARIA LINS FERREIRA – ME MURILO BRAGA, 180, A, , SUCUPIRA
15422486000123 M P DE AMORIM ALIMENTOS – ME ALAMEDA DAS AVENCAS, 201, , , PIEDADE
02632022000108 KARLLA ELIZABETH CERQUEIRA DE SOUZA – ME CASTELO BRANCO, 5487, , , CANDEIAS
11468735000160 POLO IMOVEIS LTDA – ME ZEQUINHA BARRETO, 384, SALA 05, , PIEDADE
09302736000199 NUNES & SOUZA LTDA – ME JOSE NUNES DA CUNHA, 248, LOJA  04/A, , PIEDADE
09302736000199 NUNES & SOUZA LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1472, LOJA  03, , PIEDADE
08733790000126 BERENICE DE PAIVA SILVA – ME AGAMENON MAGALHAES, 902, , , CAVALEIRO
11183849000164 MARIANE GOMES GUIMARAES – ME DA MURIBECA, 1871, , , MURIBECA
10541242000146 NOVA CHAMA GAS LTDA – ME SAO FELIX, 16, , , GUARARAPES
11532864000170 NOVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA  – ME CLEMENTE RAMOS BARBOSA, 848, , , PRAZERES
10824915000175 C. S. DA SILVA COMERCIO E TRANSPORTES – ME CAJARA, 158, ANTIGA LAGOA DO NAUTICO, , PRAZERES

10502163000126 IVONEIDE M. DE SOUZA FILGUEIRAS REFEICOES –
ME ULISSES MONTARROYOS, 4567, CASA  B, , CANDEIAS

07516221000166 G & E MOVEIS COMERCIO LTDA – ME SANTO ELIAS, 170, LOJA 04, , PRAZERES

04337113000138 S M ALVARINO REFORMAS  – ME GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES (CJ.RES.CURADO I ), 320,
LETRA: D;, , CAVALEIRO

14333765000158 LARYS TRANSPORTES LTDA – ME ABREU E LIMA, SN, LOT ENG GUARARAPES, , MARCOS FREIRE
17229983000135 J H FARMACIA LTDA – ME PROFESSOR JORGE CAHU, 278, SALA: F;, , PIEDADE
69924298000122 ESCOLA FREINET LTDA. – ME BARAO DE LUCENA, 635, , , CENTRO
17229983000135 J H FARMACIA LTDA – ME SAO SEBASTIAO, 397, A, , PIEDADE
24395485000128 KADETT CORRETORA DE VEICULOS LTDA EMPRESARIO JOAO SANTOS FILHO, 3030, GALPAO03, , MURIBECA
04024827000196 JOSE CAMPOS DA SILVA ALIMENTOS – ME JOSE FELIX DAMASCENO, 272, , , PIEDADE
17205395000161 G. PEREIRA MEDALHA – ME JOSE ARMANDO MACHADO, 75, LOJA  02, , PIEDADE
08775058000119 HIPER PANIFICACAO MARIA LAURA LTDA – ME PRES KENNEDY, S/N, Q C LOTE 10, , PIEDADE
18929407000163 ELIAS C. DE LIMA – ME SAO VICENTE, 92, , , CAJUEIRO SECO

07832666000155 METAL FORTE FABRICACAO DE PECAS PARA
MAQUINAS INDUSTRIAIS CONSUELO LOURDES DUTRA, 96, , , PIEDADE

10512965000117 M DE L DA SILVA PANIFICADORA – ME BELEM DE JUDA (TRECHO INICIAL, RECIFE), 1210, , , DOIS
CARNEIROS

12007677000130 RMF COMERCIO E SERVICOS DE FOTODEPILACAO
LTDA – ME AYRTON SENNA DA SILVA, 790, LOJA  04, , PIEDADE

16714999000170 EDU REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 6595, EDIF: AGUA VIVA; APT:
103;, , BARRA DE JANGADA

07702208000100 VAREJO BOMBONS LTDA – ME BARRETO DE MENEZES, 64, , , PRAZERES

09272065000160 JM INSTALACOES E MONTAGENS HIDRAULICAS E
ELETRICAS LTDA – PINGUIM, 62, , , SANTANA

11117283000172 WWW CONVENIENCIA LINS EIRELI – EPP AYRTON SENNA, 2884, , , PIEDADE

19077746000121 O. S – EMPREENDIMENTOS TELECOM INTERNET
LTDA  – ME GENERAL MANOEL RABELO, 5117, LOJA     A, , SUCUPIRA

16746763000116 CASA DOS CARRINHOS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA – ME CAJARA, 140, , , PRAZERES

15721834000163 D’LUZ TRANSPORTE DE CARGAS LTDA – EPP DO CONTORNO, 88, , , MARCOS FREIRE

09465063000198 GILVONETE FERREIRA LINS – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3138, ANDAR PRIMEIRO ANDAR, ,
PIEDADE

06290096000156 C. L. DE SOUZA – ME ARAO LINS DE ANDRADE, 19, SALA  04, , PRAZERES
14859512000112 CLAUDIA C SANTANA DE MEDEIROS – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3412, BLOCO A, , PIEDADE
09466757000140 AD GALDINO – CONSTRUCOES LTDA – ME SUCUPIRA DO NORTE, 150, A, , JARDIM PRAZERES
15299378000105 A. N. ESTEVAM RASTREAMENTO ME BR 101 KM 78,002, SN, GALPAO02 A, , MURIBECA
08858879000119 SIMONE SHOPPING LTDA – ME BARRETO DE MENEZES, 400, TERREO, , CAJUEIRO SECO
13327919000136 VALTER SEVERINO PESSOA LANCHONETE – ME COMENDADOR JOSE DIDIER, 378, , , PIEDADE
07408359000141 BRUNO ANTONIO BEZERRA – ME DAS FLORES, 115, , , MURIBECA
16955613000112 M C DA SILVA OTICA – ME GENERAL BARRETO DE MENEZES, 617, A, , CAJUEIRO SECO

04257384000183 MOBCONST NEWWORK LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1243, LOJA  17, CXPST 013,
PIEDADE

41229543000162 PRIMEIRA IGREJA BATISTA EM MURIBECA DO ROSARIO, 179, , , MURIBECA
10373315000138 MANOEL AUGUSTO DA SILVA – EPP ESPERANCA, 230, , , JARDIM JORDAO
02852177000141 CONEG METALTECNICA LTDA  – ME BARRAS, 137, , , BARRA DE JANGADA
01365209000111 ANDRE LUIZ ALVES LINS – ME RUA ANIBAL RIBEIRO VAREJAO, 1020, C, , CANDEIAS

09911307000119 OLAM IMPORTADORA EXPORTADORA E COMERCIO DE
PRODUTOS ELETR PANELAS, 48, , , BARRA DE JANGADA

04417882000146 STUDIO VIP PILATES JERUSA MESQUITA LTDA –
EPP BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3064, , , PIEDADE



19205559000186 SEGURANCA BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS PARA
CONSTRUCAO CIV BRIGADEIRO MELIBEU, 58, SALA: A;, , PIEDADE

11136292000100 J PROJETOS LTDA – ME NOSSA SENHORA DA PENHA,, 114, , , CAJUEIRO SECO
02045541000161 SONEK COLCHOES LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3920, , , PIEDADE

02045541000161 SONEK COLCHOES LTDA – ME PRESIDENTE KENNEDY, 1341, LOJA 13,C. P. KENNEDY, ,
CANDEIAS

12305380000151 H. I. SOLUCOES DE INFORMATICA LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1551, LOJA  T003, , PIEDADE
05809640000160 ADRIANO MACEDO REBOQUES – ME DR JULIO MARANHAO, 735, LOJA 06, , PRAZERES
09479954000101 AILTON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA – ME GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 215, , , CAVALEIRO

18561617000141 FOX BRASIL LOCACOES E RECEPTIVOS EIRELI –
EPP JOSE JOAQUIM DIAS FERNANDES FILHO, 30, , , PIEDADE

03485457000121 WILSON GOMES DOS SANTOS FILHO MODAS – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 14, LOJA 03 TERREO, , CENTRO
20193796000153 VICTOS, SERVICOS DE INTERNET LTDA BERNARDO VIEIRA DE MELO, 5293, LOJA 16, , CANDEIAS
23300827000116 ROSA M. C. DE OLIVEIRA – ME EMILIANO RIBEIRO, 100, , , PRAZERES
17772197000180 DEUSDETE DE SOUSA BEBIDAS – ME SANTA HELENA, 154, , , CAJUEIRO SECO

18107886000132 G.C DA SILVA SINDICOS PROFISSIONAIS – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1730, CASA: 01; CXPST: 166;, ,
PIEDADE

00672720000101 CALMEC LTDA – EPP GARANHUNS, 130, , , SANTO ALEIXO
09071906000171 A A CORREA CURSOS E IDIOMAS – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3460, , , PIEDADE

13126125000104 CAPADOCIA LOCADORA DE AUTOMOTORES E
PRESTADORA DE SERVICO BRASILANDIA, 21, , , CANDEIAS

07246062000127 I B DA SILVA-REPRESENTANTE COMERCIAL  – ME ALMIRANTE SALDANHA, 25, APT: 05-A;, , SOCORRO
17935913000100 C A J MARCELINO – ME COMENDADOR JOSE DIDIER, 27, LOJA: 06;, , PIEDADE

11372003000172 ANTONIO JOAQUIM DA SILVA JUNIOR PECAS E
SERVICOS – ME HUMBERTO LINS BARRADA, 4090, A, LOJA  A, CURADO

08955765000197 MS & JC SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA – ME PIO XII, 01, COND  MARIA PAULA, COBERTURA, CAJUEIRO SECO
00558279000123 ANA CLAUDIA GOMES SALVINO – ME JOSE INACIO, 247, A, , JARDIM JORDAO
09430775000171 L. A. DOS SANTOS INFOMARTICA – ME PAES DE ANDRADE, 239, A, , CAVALEIRO
03199949000150 GOUVEIA E SILVA E CIA LTDA – ME BOA VISTA, 391, , , SANTO ALEIXO

09256888000100 CONSRP – CONSULTORIA E SERVICOS EM RECURSOS
HUMANOS LTDA NATALICIO URQUIZA, 5545, , , CANDEIAS

20593488000115 MICHELE PATRICIA DA SILVA REFEICOES – ME ASSIRIO DA COSTA FIGUEIROA, 16, , , VISTA ALEGRE

07221797000104 ROBSON DA COSTA LIMA DA SILVA (PADARIA) –
ME UM, 60, QUADRA19 LOTE 05, , CURADO IV

17603004000167 ACM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME DA FRATERNIDADE, 8100, , , BARRA DE JANGADA
16537606000109 GLOBO DIVER TECNOLOGIA SUBMARINA EIRELI SHALOM, 35, , , CANDEIAS
07247907000107 MEGA MIDIA LTDA – ME GENERAL BARRETO DE MENEZES, 338, SL 101, , PRAZERES

10634436000196 TRANSPESA RECIFE TRANSPORTES LOGISTICA LTDA
– ME BR 101 SUL, S/N, KM    82,7, , PRAZERES

02328192000195 S A FEITOSA TRANSPORTES  – ME DOUTOR ANICETO VAREJAO, 655, , , PIEDADE

35715556000149 SONARPE DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS E
EPRESENTACOES LTDA JOSE FELIX DAMASCENO, 269, , , PIEDADE

06339947000108 M. ARLENE DE O. ROCHA – ME DR LUIZ REGUEIRA, 2659, , , PRAZERES
18633439000117 H F DOMINGOS METALURGICA – ME ATALAIA DO NORTE, 1657, , , PRAZERES
10560671000160 CLINICA DE OLHOS DO CABO LTDA – ME ALBERTO BARRETO, 38, ANDAR: 1.;, , CENTRO

00916622000164 PANIFICADORA BERNARDO VIEIRA DE MELO LTDA –
ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 6500, , , CANDEIAS

09113412000102 NACIONAL VENDAS & CONSTRUCOES DE IMOVEIS
LTDA – ME BARAO DE LUCENA, 481, ANDAR 1, , CENTRO

09303243000173 ROMA PRODUCOES LTDA – ME BARAO DE AMARAGI, 869, , , PIEDADE

15162822000146 VIA PAIVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – ME DO REGISTRO, 820, , , BARRA DE JANGADA
06177404000131 M. MIRELLE NASCIMENTO BEZERRA – ME BARRETO DE MENEZES, 800, SUC 131, , GUARARAPES

12778645000139 ASSISTER – ASSISTENCIA TECNICA EM
REFRIGERACAO LTDA – ME

DOMINGOS FERNANDES, 133, ANDAR TERREO AP 104, , MARCOS
FREIRE

01533372000146 MARIA JOSE PEREIRA TURISMO – ME 15, 60, , , DOIS CARNEIROS

17384107000183 M. R. DE ARAUJO FANTASIAS – ME BARRETO DE MENEZES, 800, LOJA  220, SHOPPING, CENTER  
GUARARAPES

02864964000103 PAC PLASTICOS LTDA – EPP CAMPO REAL, 306, , , BARRA DE JANGADA

08075519000140 MARCOS AURELIO DE ANDRADE LINS RESTAURANTE 
– ME CRUZ  ALTA, 100, , , BARRA DE JANGADA

12730799000150 A. SUELEN S. DE LIMA  – ME VINTE E UM, 31, UR 11, , ZUMBI DO PACHECO
12730799000150 A. SUELEN S. DE LIMA  – ME FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS, 268, , , UR 06
09379120000116 J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME DO CANAL, 260, , , PIEDADE
21472933000151 N. P. DA SILVA FILHO – EPP ALAMEDA DAS ANDORINHAS, 807, CASA: A;, , CANDEIAS
01470775000193 CONDOMINIO DO CONJUNTO RESIDENCIAL ENSEADA SILVIO RABELO, 1031, , , CANDEIAS

10156762000135 ANDRE E JULIANA CONSULTORIO ODONTOLOGICO
LTDA – ME VINTE E UM DEABRIL, 13, , , SOCORRO

35614106000160 HEF CONSULTORIA CONTABIL E TREINAMENTO
GERENCIAL LTDA – M SAO SEBASTIAO, 625, LOJA  105, GL.MONTE, DOS ARROIPIEDADE



09102378000170 DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA VELOSO FARMACIA
– ME QUATRO, 35, A, , MURIBECA

18755870000136 C J DA SILVA MANUTENCAO E REPARACAO – ME TREZE DE MAIO, 40, , , CAJUEIRO SECO
18644866000109 C V DE SOUZA OTICA – ME TRES (VL SOCIAL), 10, , , CAJUEIRO SECO
11486306000116 NAVIGAZIONE CENTRO DE TREINAMENTO LTDA BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1472, SALA  208, , PIEDADE

22118992000199 FABIO JOSE LEANDRO COSTA REPRESENTACAO
COMERCIAL EIRELI – NOVA DESCOBERTA, 75, , , GUARARAPES

17828801000142 CARLOS MARCELO MARANHAO – ME CORONEL VALDEMAR BASGAL, 286, CASA  1, , PRAZERES
12806683000158 JOAO BENTO – ME DA BATALHA, 222, , , PRAZERES
09568283000147 S RAMOS DE ALBUQUERQUE TELECOMUNICACAO – ME CUIABA, 978, SALA  15, , CANDEIAS
41237165000169 SOINOX COMERCIAL LTDA – ME MATA GRANDE, 3033, LOJA A, , PRAZERES
11376618000177 M. L. DA SILVA PANIFICADORA – ME GENERAL MANUEL RABELO, 5563A, , , SUCUPIRA
01523524000120 JUAREZ E HELENO SANTOS LTDA – ME SANTO ELIAS, 18, LETRA A, , CAJUEIRO SECO

21941707000172 N W LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA E
SERVICOS LTDA – M PROFESSOR FRANCISCO PESSOA DE MELO, 6302, , , CANDEIAS

14086398000135 IRMAOS VICTOR LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA
– EPP

RIACHAO, 807, GALPAO: A – MODULO 6A; SALA, A: B;,
PRAZERES

13895051000170 C J DE SANTANA – SELF SERVICE – ME CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 3568, LOJA  206, , BARRA DE
JANGADA

19035747000103 MARCILIO JOSE RODRIGUES REFEICOES – ME OITENTA, 262, , , CURADO

05277745000116 KNOW-HOW CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL
LTDA CANDIDO FERREIRA, 422, , , PIEDADE

24461386000105 DDE ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA –
ME ROSSINE R.DE ALBUQUERQUE, 370, CASA A, , PIEDADE

15296566000180 SOMA EXPRESS EIRELI  – ME SANTA FLORA, 120, , , PRAZERES
03001883000142 ESCOLA RUMO AO SABER LTDA – ME SANTA  FE, 621, , , CAJUEIRO  SECO
08979061000154 ELI S DA SILVA – ME BELEM DE JUDA, 216, , , DOIS CARNEIROS

10817248000101 ARMAZEM GUARARAPES ELETRO FERRAGENS LTDA –
EPP ULISSES MONTARROYOS, 2110, SALA 02, , PIEDADE

11475821000109 CDML – CENTRAL DE DISTRIBUICAO  DE
MATERIAIS E LOGISTICA ULISSES MONTARROYOS, 2110, SALA  01, , PIEDADE

14628918000194 J. A. DE SOUZA PUBLICIDADE – ME DA BATALHA, 602, , , GUARARAPES
05608121000134 VASTIR CLARINDO GOMES – ME NEWTON CARNEIRO FILHO, 43, , , MURIBECA
10803038000156 HELENO FLOR DA SILVA – ME DO CAMPO, 112, A, , JARDIM JORDAO
07697664000109 LEONARDO BARBOSA DA SILVA CONSTRUCAO – ME HIDROLANDIA, 310, , , PIEDADE
08111378000174 AMIGO BICHO VETERINARIA LTDA – ME PRESIDENTY KENNEDY, 4360, , , CANDEIAS
02513941000154 SO RECICLAVEL DO NORDESTE LTDA – EPP CAJARA, 101, , , PRAZERES
13768508000186 SONHOS DE CRIANCA MOVEIS LTDA – ME SANTO ELIAS, 19, A, , PRAZERES
12270166000107 QUENTINHA DO CHALE LTDA – ME ARENAPOLIS, 73, , , CANDEIAS
08334219000139 COLEGIO BARRA DE JANGADA LTDA – ME CAMPO GRANDE, 389, , , CANDEIAS
10465579000111 M E C DE SOUZA LTDA – ME FRANCISCO CHACON, 24, , , VISTA ALEGRE

04971161000183 LUIZ ROBERTO DA SILVA SERVICOS BOMBA
INJETORA – ME EIXO DA INTEGRACAO, 590A, , , MURIBECA

08777555000156 ELMA FELIX DOS SANTOS – ME BR-101, 1532, GALPAO: C 2 SALA 02;, , PRAZERES
03339431000175 LITONOR LOGISTICA LTDA IPOJUCA, 22, A, , PIEDADE

10300130000101 ISAQUESERVICE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA –
ME QUINZE DE NOVEMBRO (PADRE ROMA), 157, , , CENTRO

11275755000115 CONFORTLINE CLIMATIZACAO, REFRIGERACAO,
INSTALACOES INDUS THOMAZ LIMA, 301, A;, , CAVALEIRO

13124324000183 EDCARLOS BARBOSA DOS SANTOS – ME BARAO DE LUCENA, 729, 1 ANDAR, SALA 06, CENTRO
19247076000144 EDIVALDO DA SILVA ALVES TRANSPORTE – ME DOM EXPEDITO LOPES, 526, , , JARDIM JORDAO
08916936000179 ANTONIO MARCOS DA SILVA – ME GUARABIRA, 28, , , CURADO
09520221000165 C E M BEZERRA – ME CHADE, 265, A, , MARCOS  FREIRE

10715494000144 FRANCA REPRESENTACOES DE PECAS AUTOMOTIVAS
LTDA – ME CORONEL KLEBER DE ANDRADE, 212, APT   02, , CANDEIAS

08970837000175 ROSENILDO JULIO DA SILVA – ME DOM CARLOS COELHO, 2163, LOTE  92, , VILA RICA

07702219000181 UNIDAS LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA – ME DOUTOR MIGUEL ARCANJO, 21, LOJA  005, , PIEDADE

17938669000121 RAPIDAO ROCHEDO LTDA – ME ULISSES MONTARROYOS, 4684, , , CANDEIAS
13364820000104 ROSILENE F. DE OLIVEIRA MOVEIS – ME MANUEL CARNEIRO LEAO, 785, , , DOIS CARNEIROS
12616327000171 F B DE AGUIAR E CIA LTDA ANIBAL RIBEIRO VAREJAO, 504, APT   303, , CANDEIAS

02396293000101 JOSE C DA SILVA TRANSPORTES – ME JOAQUIM MARQUES DE JESUS, 690, BLOCO B, APT   201,
PIEDADE

10858821000117 J EMIDIO IRMAO MATERIAL DE CONSTRUCAO  – ME CARACOL, 551, , , CANDEIAS

08344880000125 OFICINA LIDER SERVICOS E COMERCIO DE
AUTOMOVEIS LTDA – ME AFONSO RIQUE, 190, , , PIEDADE

01777948000110 JEFFERSON TEIXEIRA SIMOES DE LIMA – ME GOVERNADOR AGAMENOM MAGALHAES, S/N, QUADRA 18.4, BOX 3 E
4, CAVALEIRO

16748424000179 H. S. F. DA LUZ – ME EMPRESARIO JOAO SANTOS FILHO, S/N, KM    9,84 SUL, ,
MURIBECA



15273886000114 J. R. TAVARES DE ALMEIDA TRANSPORTE EIRELI
– ME

AGAMENON MAGALHAES, 900, SITIO CINCO IRMAOS, 4 TRECHO,
PRAZERES

06212386000181 H. J. DE MOURA – HORTIFRUTIGRANJEIROS BEIRA RIO,, 32, PATIO DA FEIRA, , CENTRO
35703313000190 C-22 COMERCIO LTDA – ME CAMPO GRANDE, 896, LOJA  05, , CANDEIAS

41240615000172 AGOSTINI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA –
ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4243, LOJA 14, , PIEADADE

05943775000114 LOCIO GONCALVES PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
– ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4243, LOJA  18, , PIEDADE

12232148000130 MEGASOLDAS SERVICOS LTDA SAO SEBASTIAO, 184, CS A;, , PRAZERES
12006946000144 HOTEL CHAMPAGNE LTDA – ME CONDE PEREIRA, 180, , , SUCUPIRA

11094450000107 MARTICON REPRESENTACOES DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO E FERRA ARACATU, 401, QUADRAC, BLOCO 8, PIEDADE

08324904000184 M DE SOUSA SILVA AUTOMOTIVA – ME DA BATALHA, 1155, LJ B, , PRAZERES
17002831000103 BALLET GONZALEZ ESCOLA DE DANCA LTDA – ME DR. JOSE NUNES DA CUNHA, 303, , , PIEDADE
09262688000152 JULIANA FERREIRA DE MOURA – ME DA BATALHA, 152, , , PRAZERES
09262688000152 JULIANA FERREIRA DE MOURA – ME ARAO LINS DE ANDRADE, 646, A E B, , PRAZERES
15554310000125 CONSTRUTORA M O LTDA RIO ACRE, S/N, LOTEAMENTO INTEGRAÇÃO, , MARCOS FREIRE
08586599000107 E. S. DUARTE – ME AYRTON SENNA DA SILVA, 1111, LOJA  196, , PIEDADE
05868876000178 ANTONIO PONTES ALEXANDRE BARAO DE AMARAGE, 963, CASA, , PRAZERES
10892116000136 JOSE FRANCISCO SANTOS DE BARROS – ME BR 101 NOVO TRACADO, 100, , , COMPORTAS
00682764000104 PEDRO HENRIQUE REPRESENTACOES LTDA – EPP PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 5995, , , CANDEIAS

04898182000110 VERONICA CAVALCANTI DE ANDRADE LIMA
COLCHOES EIRELI – ME ADALBERTO COIMBRA, 211, , , JARDIM JORDAO

03804957000189 SELVA REPRESENTACAO LTDA – ME PROFESSOR SILVIO RABELO, 1520, BL 02 – AP 101, , CANDEIAS
03394644000108 ELENILSON J DA SILVA – ME CONGONHAS, 115, A, , BARRA DE JANGADA
07293007000198 ANGELA POLIANA DE SANTANA – ME CORONEL WALDEMAR BASGAL, 588, A, , PRAZERES

15633269000182 CRISTINE COSTA MACIEL – ME CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 60, LOJA: B;, , BARRA DE
JANGADA

06060346000161 CLEA SUZY BATISTA BEZERRA – ME RECIFE, 25, A, , CAJUEIRO SECO
17608772000103 GILSON ALMEIDA DE MELO 71843213753 JOSE BRAS MOSCOW, 5036, , , CANDEIAS
11084111000140 A P DE SANTANA – ME FLOR-DE-LARANJEIRA (COM JD MURIBECA), 45, , , MURIBECA
15046497000156 S R L DA SILVA PADARIA EIRELI  – ME MIGUEL CORREIA DE SA, 220, , , COMPORTAS
10974075000127 CLAUDEMIR SOUSA SILVA – ME GENERAL BARRETO DE MENEZES, 482, LOJA  D, , PRAZERES

13629707000103 ACESSE SOLUTIONS LTDA – ME GENIVALDO BARBOSA DE HOLANDA, 16, , , PRAZERES

11426235000166 TROPICAL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA –
ME ULISSES MONTARROYOS, 626, , , PIEDADE

07925362000132 L. C. BEZERRA TRANSPORTE DE VEICULOS LTDA –
ME PINHEIRO, 25, GP A, , PRAZERES

21602983000106 F & T REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA – ME ALAMEDA DAS CEREJEIRAS, 45, , , CAJUEIRO SECO
06037364000122 LAJES DIMACOL LTDA – ME DA BATALHA, 747, , , PRAZERES
01508709000165 JOSE WILSON NASCIMENTO DA SILVA ALCIONE LEON MONETA, 30, , , PARC REC UR-11 IBURA
17303995000162 JUNIO JOSE SILVA DOS SANTOS – ME CONDE PEREIRA CARNEIRO, 135, , , SUCUPIRA
24095622000109 UBIRATAN FERREIRA DA SILVA – ME JOAO FRAGOSO DE MEDEIROS, 267, , , CANDEIAS
02742897000154 MARCOS BARROS CRISPIM – ME ZEQUINHA BARRETO, 387, LOJA  02, , PIEDADE

10834565000128 M LUIZ FARIA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1472, SALA: 131; ANDAR: 1;, ,
PIEDADE

09159805000157 ARMANDO G. DE ANDRADE – DIGITACOES – ME ALBERTO BARRETO, 05, SALA  08, ANDAR 2., CENTRO

19409435000112 V & V MATERIAIS DE CONSTRUCAO E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS L BARRAS, 1000, , , BARRA DE JANGADA

19997602000193 E M F FRANCISCO ARMAZEM – ME TUPARETAMA (LOT. ENGENHO GUARARAPES), 191, , , MARCOS
FREIRE

05844338000143 LUIZ CARLOS PEREIRA TORRES – ME ANTONIO TABOZA FILHO, 201, , , VISTA ALEGRE

22456548000183 BARCANTI – ARQUITETURA & DESIGN DE
INTERIORES LTDA – ME CAMPO GRANDE, 6527, , , CANDEIAS

22316252000167 E M DE SOUZA CONSTRUCOES E REFORMAS – ME DUQUE DE CAXIAS, 166, , , ZUMBI DO PACHECO

05952027000106 JOSE G DA SILVA MERCADINHO VITORIA – ME DOMINGOS FERNANDES, 268, QD 13 LOTE 05 LJ 01, , M FREIRE
MURIBECA

14130528000190 RONALDO PEREIRA LAGO – ME DUAS ESTRADAS, 25, LOTE  BELA VISTA, , CURADO III
05452473000143 A. DE ARAUJO BESERRA – MINIMERCADO HIDROLANCIA, 222, LOJA  04 E 05, , JARDIM PIEDADE

04816560000170 AUGUSTO CESAR BEZERRA DE CARVALHO – ME CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 3568, LOJA  237, , BARRA DE
JANGADA

13836087000183 MB WOLKOFF SERVICOS DE TREINAMENTO
PROFISSIONAL LTDA – ME PRESIDENTE KENNEDY, 7608, APT. 2 – BL A, , CANDEIAS

07029706000125 CRISTIANE CRUZ COLACO – ME CHAPADINHA, S/N., , , JARDIM PRAZERES

07387994000190 WMO COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS E
SERVICOS EIRELI  – ALMIRANTE JOSE DIAS FERNANDES, 30, , , PIEDADE

11102782000196 FRANCISCO CANIDE TRIGUEIRO TRANSPORTES – ME SANTA MONICA, 231, A, , CAJUEIRO SECO
24278947000127 COISAS FINAS COMEDORIA LTDA DR ANICETO VAREJAO, 222, CASA  A, , CANDEIAS

18081210000117 MONICA DA SILVA SERVICOS INDUSTRIAIS EIRELI
– ME BARRAS, 15, , , BARRA DE JANGADA



04191898000183 MARCOS ANTONIO DA CUNHA – ME SEVERINA RITA COELHO, 20, SALA  73, , CAVALEIRO
03355408000174 LEONARDO ANTONIO GOMES DA ROCHA – ME DA FRATERNIDADE, 501, CASA  05, , BARRA DE JANGADA
20118443000199 CASA DO NENO COMEDORIA REGIONAL LTDA – EPP ZEQUINHA  BARRETO, 412, LOJA  F, , PIEDADE
00704003000106 M P DE ARRUDA – ME QUINZE DE NOVEMBRO, 36, , , CAVALEIRO

02296609000185 MARINA ARACANGA LTDA – ME MARMELO L-1 – LOTE 04, S/N, LOT.BAR.JANGADA, , BARRA DE
JANGADA

01847542000167 VIDRACARIA REFLEXO COMERCIO LTDA – ME ARMINDO MOURA, 196, , , PIEDADE
10304631000158 J.A MELO E SILVA – ME GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 371, LOJA  D, , PRAZERES
70221189000128 TRANSPESA TRANSPORTE PESADO LTDA – EPP BR 101 SUL, KM 16, S/N, CONJ  B, C1, D, , PRAZERES
16806510000190 F G DA COSTA – RESTAURANTE – ME SETE DE SETEMBRO, 182, LOJA B;, , CAVALEIRO
16673906000107 EDVAN SILVINO DA SILVA JARDINAGEM – ME DOM EXPEDITO LOPES, 338, , , JARDIM JORDAO
05758448000192 R. B. CARNEIRO – ME GENERAL MANUEL RABELO, 5084, , , CAVALEIRO
09000505000120 JUNIOR O FRANCO OFICINA  – ME GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 320, LETRA D, , CAVALEIRO

16745249000166 SEVERINO G DA SILVA MERCADINHO – ME TUPARETAMA (LOT. ENGENHO GUARARAPES), SN, QUADRA N;LOTE
26;CASA 92, , MARCOS FREIRE

41233503000194 E. C. DE ALMEIDA TRANSPORTES GENERAL BARRETO DE MENEZES, 438, , , GUARARAPES
12843798000112 SEMEAR SOLUCOES CRIATIVAS LTDA  – ME CEL VALDEMAR BASGAL, 221, APT   301, , PIEDADE
41048380000111 B J A DA SILVA TRANSPORTES – ME GENERAL MANUEL RABELO, 4276, , , SUCUPIRA

11118233000100 L B N DA COSTA COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO – ME

CONSELHEIRO JOSE CARLOS FELIPE, 78, LOJA  E, , SANTO
ALEIXO

12266499000162 L A DA CUNHA AUDIO VIDEO E PROMOCOES – ME NAZIAZENO BARRETO, 125, , , JARDIM JORDAO
02320553000157 WR CONSTRUCOES LTDA – EPP MATA GRANDE, 1111, SALA 03, , PRAZERES
00296311000140 DEMETRIO CRISTOVAM SILVA AYRTON SENNA DA SILVA, 1485, SALA  11, , PIEDADE

09624075000118 FRIOS, PAES E LATICINIOS COMERCIO VAREJISTA
LTDA – ME DA LINHA VELHA, 153, , , GUARARAPES

14646458000127 R M DA SILVA CAVALCANTI CONFECCOES – ME CONGRO, 702, CASA  A, , DOIS CARNEIROS
10929973000163 S & G CONSTRUTORA LTDA  – ME CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 4.900, , , CANDEIAS
09058678000108 MOSA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – ME PROFESSOR JORGE CAHU, 32, A, , PIEDADE
10656542000170 DINIZ TRANSPORTE DE VEICULOS LTDA – ME PINHEIRO, 25, LETRA B, , PRAZERES
10841052000144 LEONARDO LUIZ SILVA DE SANTANA – ME ARARIPINA, 26, , , VISTA ALEGRE

07049726000168 LOGMAN COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS
EQUIPAMENTOS LTDA – CHADE, 265, , , MARCOS  FREIRE

16993462000197 L. R. DA SILVA JUNIOR – ME GRUPIARA, 18, C;, , BARRA DE JANGADA
05006927000152 GERCINA DE OLIVEIRA ARRUDA COSMETICOS – ME SETE DE SETEMBRO, 75, LOJA 01, , CAVALEIRO

03912328000172 GUARARAPES CONSTRUCOES, COMERCIO, SERVICOS
E LOCACAO DE A PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 5487, LOJA  05, , CANDEIAS

10688561000189 BY EXPRESS COMERCIO DE CARIMBOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMAT AGAMENON MAGALHAES, 1095, , , CAVALEIRO

04839019000187 M S REIS & D’MONT SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA DA HOSPITALIDADE, 307, , , GUARARAPES
01079257000143 TOP STOP LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 5542, A, , CANDEIAS

07612597000174 ACOSNORDESTE INDUSTRIA METALURGICA LTDA –
EPP MATA GRANDE, 3033, C, , PRAZERES

10772633000171 J. L. ALVES COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE
GAS  – ME MAL CANDIDO RONDON, 551, A, , SOCORRO

13518148000164 B E C MYLLYS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – ME 2 MARIA DO CARMO DE ALMEIDA, 15, , , PIEDADE

11001677000160 WAGNER TAYLON DA SILVA – ME EIXO PERIMETRAL OESTE, 1871, , , MURIBECA
02396637000174 AS TRANSPORTES LOGISTICA LTDA – ME RIACHO DAS ALMAS, 09, , , MARCOS FREIRE
00350753000127 SALISMAR ALVES BEZERRA – ME PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 2842, LJ 01;, , CANDEIAS
12012597000173 IRMAS LINS LTDA – ME I, 85, , , CURADO IV
20391748000170 GL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA – ME IONE FERREIRA DE AGUIAR, 460, A, , COMPORTAS
12777739000193 GLEBSON R. DA SILVA – ME FLORIANO PEIXOTO, 22, , , PRAZERES
13769481000146 MARINHO GAS DISTRIBUIDORA LTDA – ME BIBIANA COSTA, 361, , , CAVALEIRO

10916062000100 MAX TECNICA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  –
ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4243, SALA 13, , PIEDADE

10554459000190 MARCELO DINIZ DE OLIVEIRA – ME GENERAL BARRETO DE MENEZES, 477, B, , CAJUEIRO SECO
35353861000138 EMITTER RCT LTDA – ME CAPITAO MEDICO OSIAS RIBEIRO, 305, , , BARRA DE JANGADA

05590733000147 KM TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL LTDA ALVARO PINTO CAVALHEIRA, 511, , , PIEDADE

05214709000103 SERFORMAQ LTDA – ME QUITERIA GOMES DOS SANTOS, 41, A, , SANTO ALEIXO
09444846000195 REPH SERVICOS E COMERCIO LTDA – ME DOS SONHOS, 314, , , JARDIM JORDAO

08254581000108 J R REPRESENTACOES DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA – ME CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 4889, , , CANDEIAS

12564962000152 RETIFICA TECNICA AUTOMOTIVA LTDA – ME GENERAL MANUEL RABELO, 4724, , , SUCUPIRA
12768214000191 ERIVALDO FERREIRA MONTEIRO – ME SANTO ELIAS, 124, , , PRAZERES
13744103000108 PSC- PIERRE SIMON CONSTRUTORA LTDA – ME DR. ANTONIO C. DE OLIVEIRA, 355, , , CANDEIAS

02885712000160 ESPACO EDUCACIONAL ALBUQUERQUE & XAVIER
LTDA – ME SAO SEBASTIAO, 253, , , PIEDADE

08648123000145 JOSE VALMOR ALVES BATISTA – ME VERTENTES, 10, , , SUCUPIRA



21640499000171 MARIA IVANI CALACO DE MELLO – CABELEIREIRA
– ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4114, LOJA: 24;, , PIEDADE

08726651000175 M. B. DA SILVA MOVELARIA – ME DOUTOR JOSE RODRIGUES NEVES, 09, B, , PADRE ROMA
05526101000114 L.C. DE OLIVEIRA CONFECCOES – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3310, LOJA 4, , PIEDADE

12504159000122 SOLUCOES – SERVICOS, INSTALACOES E
MANUTENCOES LTDA – ME DOUTOR GONZAGA MARANHAO, 574, PRAZERES, , GUARARAPES

07076983000199 RANGEL COMERCIO, INDUSTRIA E ACO LTDA – ME BARRAS, 191, B;, , BARRA DE JANGADA

11197186000137 LILIA REGINA SANTOS LEITE DE LIMA BOLOS –
ME BARAODE LUCENA, 231, , , CENTRO

11197186000137 LILIA REGINA SANTOS LEITE DE LIMA BOLOS –
ME SANTO ELIAS, 268, , , CAJUEIRO SECO

06035236000140 MARIA IZETE DA CONCEICAO  – ME BR 101 SUL KM 78,5, S/N, LOJA D, , PRAZERES
18500797000151 JOSILDO JOSE DE FRANCA SERVICOS – ME DA  BATALHA, 559, , , GUARARAPES
24355091000146 JADILSON NUNES DA SILVA – ME DOUTOR LUIS RIGUEIRA, 46, LOJA  03, , PRAZERES
02463898000160 A. J. NUNES DE ANDRADE – ME MURIBECA, 3455, , , MURIBECA
04239086000160 CENTRO EDUCACIONAL GETSEMANE LTDA – ME SAO SEVERINO, 75, A   E   B, , BARRA DE JANGADA

11309530000132 EXITU’S SOLUCOES LOGISTICA E TRANSPORTES
LTDA – ME

ANTONIO FERREIRA CAMPOS, 4345, COND, EDIF  YAMINA,
PIEDADE

04081874000171 CELTUR LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1204, LOJA  04, , PIEDADE

11440147000119 ACTION IMPORT COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA – ME SILVIA FERREIRA, 313, , , PIEDADE

10254559000100 MERCIA DO N. MENDES – MATERIAL DE
CONSTRUCAO EM GERAL – M CINGAPURA, 125, , , MARCOS FREIRE

13939170000188 IMPERIO LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME BARRETO DE MENEZES, 967, SALA  03, , CAJUEIRO SECO
12039198000104 RECIFE CHOPP EVENTOS E SERVICOS LTDA  – ME QUATORZE (CJ.RES.CURADO IV ), 105, LETRA: A;, , CURADO

70088521000128 JOSE HILDEMAR LOPES DE MOURA RESTAURANTE –
ME BERNARDO VIEIRA  DE  MELO, 4105, LOJA  05, , PIEDADE

05526790000167 AVANETE CRUZ MONTEIRO – ME ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA, 151, , , MURIBECA
05685428000139 ARMARINHO PERFIL MODAS LTDA – ME SILVESTRE AGOSTINHO SALES, 120, LOJA E, , JARDIM JORDAO
20806958000181 SALETE LEMOS COSTA 02829023412 GUAIVIRA, 45, , , DOIS CARNEIROS

35695014000151 MARCILIUS R L DE OLIVEIRA  – ME RIO CAPIBARIBE (LOT INTEGRACAO DE MURIBECA), 5, , ,
MARCOS FREIRE

09511208000140 PHD SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA. – ME DONA MARIA DE SOUZA, 396GP, , , PIEDADE
19369724000135 JOAO FABIO GOMES DA SILVA FILHO – ME ULISSES MONTARROYOS, 4550, APT   01, , CANDEIAS
19870858000135 JEBS CONSTRUCOES EIRELI – ME ANTONIO FERREIRA CAMPOS, 4270, CASA  01, , CANDEIAS
08985009000100 W R AZEVEDO SILVA – ME ESTRADA DA BATALHA, 1615, CASA  A, , PRAZERES
18382918000108 ADEILSON PEREIRA DA SILVA EIRELI – ME PROFESSORA SILVIA FERREIRA, 570, , , PIEDADE
05052921000111 EVA DA CONCEICAO SEABRA DA SILVA – ME UNIAO, 10-11, LOTE  0010-0011 B1 000K, , GUARARAPES

12230938000187 E.G.B. COMERCIO E SERVICOS EM MOTORES E
PECAS HIDRAULICAS RENASCENCA, 1160, , , PRAZERES

18804784000176 JAINIFER GOMES DA SILVA OLIVEIRA – ME BARRETO DE MENEZES, 800, SHOPPIG GUARAPES, , PIEDADE

19106454000170 J. F. F. DE SOUZA TRANSPORTES DE CARGAS –
ME BR-101, 760, SUL; KM: 78; SALA: 101;, , MURIBECA

02922676000168 VMV COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME HERMES DA FONSECA, 449, , , PIEDADE

14979433000145 J.C. DA SILVA LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA – ME EMILIANO RIBEIRO, 122, , , PRAZERES

20630309000172 JD LOCACAO DE GUINDASTES HIDRAULICOS LTDA –
ME

RIO ALAMBARI (LOT CIDADE GUARARAPES), 68, , , MARCOS
FREIRE

11372203000125 OMACIO MARQUES DA SILVA – ME NOSSA SENHORA DO CARMO, 320, A, , CAJUEIRO SECO
13615667000140 O M DA SILVA – MATERIAIS DE CONSTRUCAO – ME GRUPIARA, 200, ANEXO, , BARRA DE JANGADA
01183934000179 JOHN KENNEDY AZEVEDO DE HOLANDA – ME PRAIA DO SOL, NS, ANEXO GARAGEM, , BARRA DE JANGADA

07624754000161 ANA PAULA DE LUCENA GOMES SANTANA
TRANSPORTE – ME

3 ACESSO PARQUE NACIONAL DOS GUARARAPES, 110, , , JARDIM
JORDAO

21600951000171 CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR CILAS DE
MENEZES LTDA – ME MANOEL BENICIO FONTINELLE, 255, LOTE: 206;, , PRAZERES

21052325000198 MARIA DE FATIMA B.C.R. DA SILVA TRANSPORTES
– ME MACHADINHO, 500, , , BARRA DE JANGADA

16800193000103 JAIR PERNAMBUCO – ME A, 33, LOT PRQ BARRA, , BARRA DE JANGADA

07722941000188 JOAO GOMES FILHO & CIA. LTDA. – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1362, BLOCO A APTO 201, ,
PIEDADE

11879408000100 SEVERINO JOSE DE BARROS & CIA LTDA.  – ME THOMAZ LIMA, 11, , , CAVALEIRO
10264310000177 F.V.DE LIMA CURSOS – ME SAO JOAQUIM, 26, , , JARDIM JORDAO

12071041000158 IMPERIO LANHOUSE E LOCADORA DE VEICULOS
LTDA – ME GONCALVES DIAS, 221, , , JARDIM JORDAO

08667634000104 V. F. LIMA CURSOS AVANCADOS – ME ALFREDO REGIS DE LIMA MOTA, 805, APT: 106 B;, , CANDEIAS
06318991000131 AT SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA – ME CORONEL OSMARIO PLAISANT, 510, , , PIEDADE

22514438000120 POSITIVO – ASSESSORIA E REPRESENTACOES
EIRELI – ME

BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4532, EDIF: ESTUDIO IBIZA II;
SALA: 901, , CANDEIAS

18729322000131 LPA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – EPP BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3700, LOJA    A E C, , PIEDADE
18693561000189 C. M. L. SERVICOS GRAFICOS LTDA – ME GENERAL MANOEL RABELO, 5237, LOJA  03, , CAVALEIRO
02780558000162 EMMANOEL N. A. PEREIRA TRANSPORTES – ME CAP MEDICO OSIAS RIBEIRO, 61, , , BARRA DE JANGADA



02497566000104 NASCIMENTO’S REPRESENTACOES LTDA – ME HUMARIZAL, 419, , , JARDIM JORDAO
08037574000146 PADARIA E MERCEARIA SAO GABRIEL LTDA – ME DA LINHA VELHA, 684, , , GUARARAPES

19480512000120 6SIGMA SOLUTIONS DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL EIRELI –

BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1243, LOJA  17, CXPST 069,
PIEDADE

09520838000180 JAIRO DA SILVA – OTICA – ME GENERAL BARRETO DE MENEZES, 254, , , PRAZERES

14627494000143 ALEXANDRE SILVA GONCALVES CHAVES ARMAZEM –
ME SUCUPIRA DO NORTE, 277, , , PIEDADE

06226956000192 SALES COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES
LTDA – ME MANOEL FELIPE SANTIAGO, 4802, , , CANDEIAS

08259537000182 MWS SEVICOS DE SAUDE LTDA  – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1376, LOJAS 3 E 4, , PIEDADE
22138493000163 M LIMA SOLUCOES EM SERVICOS LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4243, LOJA: 14;, , PIEDADE
09377038000152 HUGO RAFAEL MELO DE LIMA – ME CARPINA, 492, , , PIEDADE
18519436000157 RAFAEL AMERICO DE ARAUJO – ME VINTE, 95-B, APT   102, , CURADO
09011384000112 J. GREGORIO B.LIMA JUNIOR PANIFICACAO – ME RECIFE, 12, , , PRAZERES

13419101000143 GL CONSTRUCOES LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1243, LETRA 17, CXPST 008,
PIEDADE

08771902000133 VALCILENE RODRIGUES DA SILVA – ME DR. LUIZ REGUEIRA, 1502I, , , PRAZERES
00778244000108 WALBE A. DA SILVA FARMACIA – ME BELEM DE JUDA, 281, CASA  A, , DOIS CARNEIRO
10939017000162 CRED LU MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA – ME SUCUPIRA DO NORTE, 119, , , CAJUEIRO SECO

20593672000165 T.E.DA SILVA CARVALHO SALAO DE BELEZA – ME DOUTOR ANICETO VAREJAO – LADO PAR, 621, LOJA  4, ,
PIIEDADE

09481066000115 VIDA COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E INFORMATIC GENERAL BARRETO DE MENEZES, 800, SUC 078;, , PIEDADE

08109289000193 COMERCIAL CABRAL LTDA – ME GENERAL BARRETO DE MENEZES, 642, , , PRAZERES
08109289000193 COMERCIAL CABRAL LTDA – ME CARACOL, 267, , , CANDEIAS
09003041000106 CRISTIANE MARIA DOS S. BARBOZA ESCOLA – ME TARAMBU, 285, TERREO, , SUCUPIRA
04177090000141 JOSE CARLOS DA SILVA MERCEARIA GUARARAPES CARACOL, 62, CONJ.DOM HELDER, , PIEDADE
10756253000143 MISAEL ALEIXO DA SILVA RESTAURANTE – ME CARACOL, 96, A, , CANDEIAS

18534849000100 M M S E SILVA AUTOMOTIVOS EIRELI – ME DA BATALHA, 1320, , , JARDIM JORDAO

11939985000131 C.J.V. DE ALBUQUERQUE FILHO LOCADORA DE
VEICULOS – ME BARRETO DE MENEZES, 967, SALA  02, , PRAZERES

17920272000102 RENAN LIRA GUEDES – ME DA REPUBLICA, 560, , , VISTA ALEGRE
17439434000195 JOSE LUIZ DA SILVA FILHO – ME EMILIANO RIBEIRO, 176, APT 01, , PRAZERES
08917014000186 ADJAIR LOPES DE AMORIM – ME BERNARDO VIEIRA E MELO, 2522, APT 402, , PIEDADE
14730340000182 SEVERINO EVARISTO DA SILVA – ME BARAO DE LUCENA, 1080, , , CENTRO
07653145000130 LUCIANO JOSE DA COSTA – ME JOSE INACIO, 223, , , JARDIM JORDAO
05196202000174 JOSE VALDIR MONTEIRO – ME ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA, 204, , , MURIBECA
10298269000150 VALQUIR GOMES SILVA  – ME PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 8004, , , BARRA DE JANGADA
14322201000110 H.J.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA. – ME SAO SEBASTIAO, 800, , , PIEDADE
70223771000123 ERGOCARDIO MEDICINA LTDA INACIO DE SOUZA MORAIS, 83, , , PIEDADE
12297779000138 MANUEL ROBERTO DA SILVA – ME JOAO FRAGOSO DE MEDEIROS, 12, A, , CANDEIAS

17745057000112 VITAPOWER SUPLEMENTOS E MATERIAIS
ESPORTIVOS EIRELI – ME UM (CJ.RES.CURADO IV), 157, LOJA: 1;, , CURADO

08727873000102 MARIA LEONTINA DA SILVA – ME EMILIANO RIBEIRO, 56, , , PRAZERES
08963137000153 GORDO COMERCIO DE CADEIRAS LTDA – ME SETE DE SETEMBRO, 480, , , GUARARAPES
01949433000150 J CABRAL SERVICOS LTDA – ME PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 5456, SALA  10, , CANDEIAS

04433817000104 CENTRAL DE SERVICOS MEDICOS NOSSA SENHORA
DE LOURDES LTDA ALVARO PINTO CARVALHEIRA, 405, , , PIEDADE

21797651000124 MARQUES CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA – ME PRESIDENTE KENNEDY, 5.788, APT: 0602;, , CANDEIAS
07145096000125 EDUCANDARIO SOBERANO LTDA – ME EQUADOR, 656, , , CAJUEIRO SECO
05051470000106 VANDELMA BERTO DA CRUZ E SILVA – ME GIRASSOL, 155, LOTE  JARDIM MURIBECA, , MURIBECA
05051470000106 VANDELMA BERTO DA CRUZ E SILVA – ME VELHA DO JORDAO, 1080, , , JARDIM JORDAO
19326048000112 R. D. DE LIMA  TRANSPORTES DE VEICULOS – ME DOUTOR JULIO MARANHAO, 735, LOJA  01, , GUARARAPES
12712090000122 J L DA SILVA  ACADEMIA – ME DOUTOR FABIO MARANHAO, 150, , , GUARARAPES
05688707000156 DOBBERTIN REPRESENTACOES LTDA – EPP BR DE AMARAGI, 692, , , PIEDADE

10241007000159 CRISTIANE SEVERINA DE AMORIM – ME AVENIDA ALMIRANTE DIAS FERNANDES, 698, LOJA  01, ,
PRAZERES

12413935000189 ALINE BARBOSA VILARIM 05244710451 DA UNIAO, 240, CASA, , PIEDADE
35339597000188 CARLOS ROBERTO DE BARROS CAMPELO – ME CASSILANDIA, SN, , , PIEDADE

15354989000109 MICHELINE VIEIRA DE CARVALHO SALAO DE
BELEZA – ME ARACATU, 82, , , PIEDADE

10674158000109 DIRANA SERVICOS EM RADIOLOGIA LTDA – ME NOVA FRIBURGO, 1001, , , CANDEIAS

14006451000140 INOVANDO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA –
ME

BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1243, LOJA  17, CXPST 010,
PIEDADE

08270069000147 VALDIR PEREIRA DA SILVA LANCHONETE – ME RUA CARACOL, 551, , , PIEDADE

03510452000101 I.M.CONDE SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE AGUA
POTAVEL LTDA – DO PROGRESSO, 1304, , , JARDIM JORDAO

07248066000144 FINANCAS PARA RESULTADO TECNOLOGIA DE
INFORMACAO LTDA – M ULISSES MONTARROYOS, 1964, APT   202, , PIEDADE



11806295000104 MH PROMOTORA DE VENDAS LTDA – ME DOIS, 109, , , CAJUEIRO SECO
07741410000132 SEVERINA MARIA DOS SANTOS-RESTAURANTE – ME AGAMENON MAGALHAES, 99, B, , PRAZERES
13319044000120 T. J. SERVICOS DE DESPACHOS LTDA – ME GEN. MANUEL RABELO, 5355, , , CAVALEIRO

11873262000187 CONSTENE CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM DO
NORDESTE LTDA – M DR JULIO MARANHAO, 735, SALA  303, , PRAZERES

20127150000178 E & MJ- ADMINISTRADORA DE IMOVEIS EIRELI BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4114, SALA: J24;, , PIEDADE
07905712000107 FRANCA TRANSPORTES E DISTRIBUICAO LTDA – ME JOSE ARMANDO MACHADO, 75, SALA  04, , PIEDADE
19775833000152 CLUBE – PINGO FELIZ LTDA – EPP GENERAL BARRETO DE MENEZES, 800, LTQ-010, , PIEDADE
01098239000109 ARNALDO JOSE DIODATO FILHO – ME BARAO DE MORENO, 225, , , VILA RICA
18215023000189 J. E. DA SILVA TAXI – ME TREZE DE MAIO, 1146, , , CAJUEIRO SECO
14736362000150 LOPES TRANSPORTES LTDA  – ME CONSELHEIRO JOSE BONIFACIO, 28, , , CAVALEIRO
15489601000187 LM SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA CLEMENTE RAMOS BARBOSA, 474, CASA  B, , PRAZERES

14115104000156 GIVANILDO PEDRO DA SILVA CONFECCOES –
EIRELI – ME SITIO NOVO, 531, , , CAJUEIRO MSECO

01162127000170 JOSE FERNANDO DOS SANTOS – ME LOC  MERCADO PUB DE PRAZERES, S/N, QUADRA C 22, ,
PRAZERES

14696101000153 WESTERN FIOS CABOS E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA CANDIDO FERREIRA,, 601, GALPAO, , PIEDADE

19509502000170 MARIAS DE LUXO CABELOS, UNHAS E ESTETICA
LTDA – ME MARIA RITA BARRADAS, 2950, , , PIEDADE

04020471000112 VANIA GONCALVES DE LIMA – ME PRIMEIRA RUA DO COLEGIO, 109, , , CAJUEIRO SECO
17102558000180 MARIKOTA FESTAS LTDA – ME BERNADO VIEIRA DE MELO, 4196, , , PIEDADE

19297095000185 ABATH RODRIGUES EMPREENDIMENTOS
GASTRONOMICOS LTDA – EPP BERNARDO VIEIRA DE MELO, 209, LOJA: 19 E 20;, , PIEDADE

69903813000198 POUSADA ESTRELA DO MAR LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 5222, , , CANDEIAS
09508938000191 ROSANILDA COSTA DE CARVALHO  – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3273, LOJA  03, , PIEDADE

09470606000165 CABO MOTOS COMERCIO DE MOTOCICLETAS E PECAS
LTDA – ME SANTO ELIAS, 170, LOJA  01, 02 E 03, , CAJUEIRO SECO

10421683000104 MATTOSO INDUSTRIA DE PANIFICACAO LTDA – ME N S DO ROSARIO, 625, TERREO, , CENTRO
24278996000160 PANIFICADORA SANTA FLORA LTDA – ME SANTA FLORA, 156, , , PRAZERES

12650681000112 GRECO & LIRA REPRESENTACOES LTDA  – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1730, CASA  01, CXPST 207,
PIEDADE

09619612000131 D. M. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS – ME HERMINIO ALVES QUEROZ, 489, LJ 2, , PIEDADE

21086463000198 RMS TRANSPORTES ARMAZENAGEM E LOGISTICA
EIRELI – ME DONA MARIA DE SOUZA, 618, , , PIEDADE

07395463000149 MERCADINHO IRMAS CRUZ LTDA – ME HENRIQUE DIAS, 20-A, CONJ. MARCOS FREIRE, , MURIBECA
03209688000102 RENATA FERRAZ RODRIGUES CARVALHO – ME JANGADEIRO, 565, LOJA 01, , CANDEIAS
07802623000127 SAO JORGE COMERCIO DE PECAS LTDA – EPP BR – 101 SUL, 700, , , MURIBECA

16686071000120 JLMR UNIAO AMBIENTAL LTDA – ME BRIGADEIRO MELIBEU, 58, SALA: B;, , PIEDADE
12191999000182 MIKNEIAS HOLANDA GOMES DOS SANTOS – ME NOVA DESCOBERTA, 1013, , , GUARARAPES
15266783000127 WELITON JOSE DA CUNHA – ME DO IMPERADOR, 85, , , PIEDADE
10887954000111 J P DE ALBUQUERQUE – ME BR 101 SUL KM 17, 20, , , PRAZERES

04950933000109 MARIA DO PERPETUO S. C. DE SOUZA
RESTAURANTE E PIZZARIA BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1865, , , PIEDADE

08586626000133 KATIA DANIELA BRAZ DE SALES – ME DR. LUIS RIGUEIRA, 215, , , PRAZERES

10933386000148 A.B.DOS SANTOS DE SENA – ME RIO CACHOEIRINHA, 85, LOT CIDADE GUARARAPES, , MARCOS
FREIRE

11027554000107 EMACOL SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA  – ME ENGENHO GUARANY, S/N, , , CAVALEIRO
17016410000123 W.OFICINA DO BOLO LTDA  – ME SANTA LUCIA, 1520, BLOCO 04, SALA  104, CANDEIAS
02314019000138 ZITO MOVEIS, COLCHOES E ESPUMAS LTDA – ME VISCONDE DO R.BRANCO, 130, , , CENTRO

12354170000153 PRAZERES CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA. –
ME

GENERAL BARRETO DE MENEZES, 379, SALA  10, 12, 14 E 16, ,
CAJUEIRO SECO

02018278000111 IVAN JOSE DA SILVA BOA ESPERANCA, 01, J.DO NAUTICO, , PRAZERES
20661899000109 J L RENOVADORA DE PNEUS EIRELI – ME EMPRESARIO JOAO SANTOS FILHO, 2619, BLOCO B, , MURIBECA
09598386000150 CLINICA ODONTOLOGICA MARIA CLARA LTDA – ME GENERAL BARRETO DE MENEZES, 277, ANDAR 1, , CAJUEIRO SECO
20665785000129 MB ARMAZEM DE MADEIRA LTDA – ME JOSE DA CAMARA VIEIRA, 42, CASA  42, , PRAZERES
11914237000102 PITTER J. DE A. MELO  – ME SANTOS DUMONT, 298, CASA A, , CAJUEIRO SECO
41083445000160 L.B DA SILVA ARMAZEM – ME HIDROLANDIA, 310, A, , PIEDADE
10297012000183 PAULISTA PAPEIS E OBRAS LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4114, SLJ   24, , PIEDADE
22056514000100 SELMA MARIA DE LIMA VARIEDADES – ME SANTO ELIAS, 31, , , CAJUEIRO SECO

09025845000106 CAMELO & DUARTE COMERCIO E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA – ME DA BATALHA, 685, , , PRAZERES

13898469000131 Z. M. SERVICOS DE CARGA E DESCARGA LTDA –
ME MAJOR CELSO DA CAMARA LIMA, 80, SALA  3, , CAJUEIRO SECO

07747825000113 EZEQUIAS B A FERREIRA PAES – ME DR JOSE RODRIGUES NEVES, 286, , , PADRE ROMA
14335911000184 ADOLFO PIERRE PINHEIRO VELOSO – ME HAITI, 199, LOJA: B;, , CAJUEIRO SECO
05977575000182 T M DA SILVA TRANSPORTES – EPP BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4114, LJ LS -26;, , PIEDADE
08954157000168 FLAVIO FARIAS LAPENDA – ME SHALON, 111, , , CANDEIAS
12001332000170 ALBERTINO MANOEL DA SILVA TRANSPORTES  – ME BARRETO DE MENEZES, 143, , , PRAZERES
19367966000190 ISAAC XIMENES DE MELO PUBLICIDADE – ME SAO FRANCISCO, 41, , , CAJUEIRO SECO



19509511000161 C & Y FARMACIA DESCONTAO DO TRABALHADOR
LTDA – ME

BELEM DE JUDA (TRECHO INICIAL, RECIFE), 205, , , DOIS
CARNEIROS

11451863000100 DUPLA – ASSESSORIA, REPRESENTACOES E
LOGISTICA – EIRELI – BERNARDO VIEIRA DE MELO, 428, SALA  404, , PIEDADE

97527380000159 L DA PAZ MARCULINO – ME BARAO DE LUCENA, sn, BOX, , CENTRO
12102219000180 SAMUEL DE ARAUJO – ME DOIS, 177, A, , CAJUEIRO SECO

09006619000188 F A DA COSTA MINERACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRU GENERAL MANUEL RABELO, 3709, , , SUCUPIRA

20374479000133 E. FORTUNATO DA SILVA ENXOVAIS – ME QUINZE DE NOVEMBRO, 23, , , CAVALEIRO

21108324000118 FRANCISCO R DA SILVA PECAS E ACESSORIOS –
ME DOUTOR JULIO MARANHAO, 479, , , PRAZERES

04774413000184 CHOCK PIZZA LTDA – ME GENERAL MANOEL RABELO, 3980, LETRA B, , SUCUPIRA
07930534000166 IVANILDO JOSE ESTEVAM – RASTREADORES – ME BR 101 KM 78,002, S/N, GALPAO02, , MURIBECA
12405865000117 C. M. DE ALMEDA – MOVEIS – ME DO CAJUEIRO, 54, , , CAJUEIRO SECO
03588326000170 MARGARIDA CRISTINA DE MELO – ME PAES DE ANDRADE, 147, CASA, , CAVALEIRO

11884230000187 MAR – COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS E
SERVICOS DE BORDADO SANTO ELIAS, 402, , , CAJUEIRO SECO

11884230000187 MAR – COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS E
SERVICOS DE BORDADO SANTO ELIAS, 121, LOJA  05, , PRAZERES

11983635000172 MARGARETH QUEIROZ – NOIVAS & ALTA COSTURA  
LTDA – EPP PRESIDENTE KENNEDY, 578, , , PIEDADE

05800825000104 J. P. LIMA SILVA FARMACIA – ME ULISSES MONTAROYOS, 7996, LOJA  10, , BARRA DE JANGADA
05800825000104 J. P. LIMA SILVA FARMACIA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 6128, LOJA  01, , CANDEIAS

05800825000104 J. P. LIMA SILVA FARMACIA – ME PARNAMIRIM, 22, CONJ  RES PRAIA DO SOL, , BARRA DE
JANGADA

12583100000177 MORIEM COMERCIAL & INDUSTRIAL LTDA – ME JOAO F DE MEDEIROS, 139, APT   101, , CANDEIAS

18649005000105 N.FERREIRA & E.MARTINS REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA  – DOUTOR ANICETO VAREJAO, 615, APT: 201;, , PIEDADE

01723324000110 BSM SERVICOS TECNICOS LTDA – EPP BR 101, S/N, KM    83,21, GALPAO 2, PRAZERES
08256174000121 AL – TERCERIZACAO E SERVICOS LTDA DR FABIO MARANHAO, 455, , , PRAZERES
12278417000108 RAFAEL FERREIRA MUNIZ 06466595455 – ME QUATRO, SN, QD 01, BL 80 APT 305, , MURIBECA

17974303000108 RAFAEL ANTONIO DE SANTANA CENTRO
EDUCACIONAL – ME SANTO AMARO, 54, CASA, , VISTA ALEGRE

06231027000171 PARAISO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA – ME HIDROLANDIA, 250, PARTE, , JARDIM PIEDADE
21198462000135 BOM SENSO DISTRIBUIDORA DE AGUA LTDA – ME DOM CARLOS COELHO, 1743, , , LOTEAMENTO 92

15306977000109 SEVERINO LUIZ DE LIMA JUNIOR E WESLEY
PRADINES DA SILVA L SAO JOAO, 5, , , PIEDADE

07536299000142 JOSE PETRONILO DE A. MANCIO – ME NOSSA SENHORA DO ROSARIO, 639, A, , CENTRO
35621630000168 NORPROTICA PRODUTOS OPTICO LTDA – ME PRESIDENTE KENNEDY, 648, LOJA  07, , CANDEIAS
19232591000150 LUCIENE MARIA FERREIRA DA SILVA – ME PROFESSOR SEVERIANO TOLENTINO, 220, , , PRAZERES
10215932000105 J. A. M. C. AUTOPECAS E SERVICOS LTDA – ME DOUTOR JULIO MARANHAO, 252, LOTE  01 E 02, , GUARARAPES
11111983000150 PETSOLDAS SOLDAS INDUSTRIAIS LTDA – ME SAO SEBASTIAO, 5391, : 104;, , PIEDADE
18886600000164 LUIZ ANDRE DA SILVA RAMOS FARMACIA  – ME NOSSA SENHORA DO CARMO, 210 A, , , CAJUEIRO SECO
11235326000114 NORMANDO CEZAR DE LIMA JUNIOR – ME SANTA FE, 101, , , CAJUEIRO SECO
07091023000106 ESCOLA INFANTIL DARCY RIBEIRO LTDA – ME CASTRO ALVES, 356, , , JARDIM JORDAO
07288951000157 CENTRO EDUCACIONAL INTELECTO LTDA – ME ITAPORA, 54, , , CANDEIAS

17171226000158 OMINY SERVICOS DE MONTAGENS TECNICAS
INDUSTRIAL LTDA – ME SAO SEVERINO, 104, , , GUARARAPES

14840096000100 PIEDADE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP DR ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA, 151, , , CANDEIAS
09025711000195 LUCIANDERSON FELIX DE MOURA – ME SANTA MONICA, 691, , , CAJUEIRO SECO

14974569000162 L. B. CALABRESE COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA – ME BR-101 NOVO TRACADO, S/N, QUILOMETRO 82,7, , PRAZERES

11982909000109 NORDESTE ARTEFATOS LTDA DA BATALHA, 735, , , PRAZERES
06867145000170 ADRIANA KELLY DOS SANTOS – ME DOUTOR JULIO MARANHAO, 252, , , GUARARAPES
10419452000166 ADRIANA MARIA BATISTA DE OLIVEIRA – ME BARRETO DE MENEZES, 412, B;, , PRAZERES
14882829000170 J.B.S RETIFICA LTDA – ME MIGUEL CORREIA DE SA, 1037, , , COMPORTAS
18041290000187 CRISTIANO DO N PANTA MAQUINAS – ME ITAITUBA, 283, , , PRAZERES

09631198000186 CONSTRUCLIMA – CONSTRUCAO E CLIMATIZACAO
LTDA – ME FELICIO BARROS DE MEDEIROS, 286, LOJA  A, , PIEDADE

12978374000165 MARIA ZILDA B. S. DE AZEVEDO ESCOLA – ME RUA COMENDADOR SA BARRETO, 151, , , CANDEIAS
07660118000195 MERCADINHO NOVA LIBERDADE LTDA – ME JOAQUIM TENORIO, 505, , , CAVALEIRO
07714303000115 MARIA VANICE MACIEL VIEIRA ARMARINHO – ME 13 DE MAIO, 115, , , CAJUEIRO SECO

13101556000116 ATLANTICO SERVICOS SUB AQUATICOS E
INSPECOES LTDA – EPP SEVERINO JOSE DE PAULA, 301, , , PIEDADE

19368762000173 F. P COUTO TRANSPORTE DE VEICULOS – ME DOUTOR JULIO MARANHAO, 735, LOJA  03, , GUARARAPES
15369878000176 GIVALDO FERREIRA PONTES – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 4884, SALA  05, , CANDEIAS
00612769000160 INDUSTRIAL & COMERCIAL FEMME LTDA  – ME CARACOL, 70, , , CANDEIAS
09425702000191 LUCAS PESCADOS LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 5255, LOJA  03, , CANDEIAS

03634054000105 REALEZA CONSULTORIA EM GESTAO E CONTROLE DA
ADMINISTRACAO BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1472, SALA 201, , PIEDADE



08002678000115 LOGINNET PROVEDORES LTDA – ME ENTRE RIOS, 491, , , SANTO ALEIXO
04120459000180 J & M MEDICAMENTOS EM GERAL LTDA  – ME BARRETO DE MENESES, 601, LOJA 02 TERREO., , PRAZERES
12028817000157 ELIANE GOMES DA SILVA – ME SANTO ELIAS, 60, LOJA  C, , CAJUEIRO SECO
08695697000174 OBJECTIVE ENGENHARIA DE EVENTOS LTDA – ME BR 101, 83, , , JARDIM JORDAO

13525379000103 OGN CONSULTORIA EM SOLDAGEM LTDA – ME BERNARDO VIEIRA DE MELO, 3883, APT   1301, EDIF  MARIA
PAULA, PIEDADE

05378899000102 MARIA JOSE GULHERME PEREIRA – ME QUATRO, 62, QD 02, , MURIBECA

07475219000196 ANNA KARINA SILVA JANSEN DE OLIVEIRA OTICA 
– ME SANTO ELIAS, 148, , , CAJUEIRO SECO

15528853000178 ANTONIO JOSE DO MONTE – ME DOM MIGUEL DE LIMA VALVERDE, 90, A, , LOTEAMENTO 92
17353895000140 BOCA EVENTOS E CONTEUDOS LTDA – ME SAO SEBASTIAO, 180, , , PIEDADE

12280895000144 JOSE MAURICIO EDUARDO SOARES REFRIGERACAO –
ME DOM EXPEDITO LOPES, 1071, CASA casa, , JARDIM JORDAO

12266447000196 CUBE COMUNICACAO, MARKETING E SERVICOS LTDA
– ME MAESTRO NELSON FERREIRA, 410, B, , PIEDADE

40904153000188 VITAQUIMICA – NORFAC LTDA CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 3568, LOJA 219, , BARRA DE
JANGADA

12231313000130 A. P. L. BATISTA – ME FERNANDO VIEIRA PINTO, 2, CASA  A, , PRAZERES
02974977000135 ORLANDO AMORIM LTDA – ME ANICETO VAREJAO, 500, , , PIEDADE

07685950000146 FRIOMEC MANUTENCAO MECANICA E REFRIGERACAO
INDUSTRIAL LTD MARIA DIGNA GAMEIRO, 2255, LOJA  02, , CANDEIAS

18052385000104 WELLINGTON ALVES ROSA JUNIOR – ME CANDIDO FERREIRA, 422, , , PIEDADE
03421107000100 CLOVENILSON J. CAMPELO DA SILVA CONSTRUCOES ARGEMIRO ALVES, 124, ANEXO A, , CURADO II

12052600000182 EDVALDO JOSE DA SILVA REPRESENTACOES – ME CORONEL DARIO FERRAZ DE SA, 5392, APT   01, BLOCO A,
CANDEIAS

14628862000178 R J DA SILVA RECICLAGEM – ME MAJOR CELSO DA CAMARA LIMA, 102, SALA: 104;, , CAJUEIRO
SECO

 

 


